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BOSTONAN ATVAŽIUOJA JONAS 
IR JADVYGA VILKAIČIAI

Atvyksta Arminai, Bačiuliai, Grabauskai, 
Gumbinai, Macijauskai, Siručiai, Židoniai

JUGOSLAVIJOS DIKTATORIUS BIJO, 
KAD RUSAI NEPRADĖTŲ PERVERSMO 
Komunistinių valstybių ambasadoriai išvažinėjo, 
atsirado daug vengrų, bulgarų, rumunų, rusų

NEW YORK, N. Y., kov. 31 
d. — Apie š. m. bal. 5 d. “Ma­
rine Flasher” laivu j Bostoną 
atvyksta šie lietuviai tremti­
niai :

Arminas, Albertas, Natalija, 
Alina, Nijole. Jie apsigyvens—
R. D. 2, Moscow, Pa.

Bačiulis, Vladas, Marija, Gi- 
donė—2957 East 59th Street, 
Cleveland, Ohio.

Balsys, Vladas, Albina, Liu­
cijus—560 Grand St., Brook­
lyn 11, N. Y.

Čiapas, Stasys, Alina, Hen­
rikas—794 East 180th Street, 
New York, N. Y.

Danisevičius, Kazys, Ona — 
259 Athen Street, So. Boston, 
Mass.

Dulieba, Telesforas, Milda — 
1351 E. 66th St., Cleveland, 
Ohio.

Elsbergas, Vytenis—1 Valley 
Road, Stanford, Conn.

Garkauskas, Antanas, Elena 
—18225 E. Park Drive, Cleve­
land, Ohio.

Gedspudaitė, Genė — 66-17 
Perry Ave., Maspeth, N. Y.

Grabauskas, Antanas, Berna­
deta, Drąsutis — 66-17 Perry 
Ave., Maspeth, N. Yr.

Girnys,'Petras, Neda—R.F.D. 
No. 2, Tipton, Ind.

Gumbinas, Lionginas, Alek­
sandra, Marija—142 Forest St., 
Kearny, N. J. 1

Indriulis, Juozas— 3738 No. 
Marshall St., Philadelphia, Pa.

Ivanauskas, Gediminas—343 
Elm St., Newark, N. J.

Ivaška, Povilas, Joana, An­
tanas, Teresė—105 'Main St.,, 
Athol, Mass.

Jankus, Leonardas — 617 N. 
12th St., Philadelphia, Pa.

Jucevičius, Konstantinas, Ele­
na, Danutė—R.R. No. 2, Sauk 
Rapids, Minn.

Jurevičius, Feliksas, Stanis­
lava, Vilius—6508 Superior 
Ave., Cleveland 3, Ohio.

Kardinskas, Domas—1 South 
Broadway, Long Branch, N. J.

Kazinauskas, Juozas — 46 
Patterson St., Kearny, N. J.

Kirly te, Marija—6720 Whit­
ney Ave., Cleveland, Ohio.

Kregždėj Jokūbas, Danutė, 
Aldona — 38180 Lake Road, 
Avon Lake, Ohio.

Latviūnas, Stasys—59th Av., 
Maspeth, N. Y.

Lazauskas, Vincas — 4416 
Furley Ave., Baltimore 6, Md.

Liepinas, Alfonsas — 1 West 
89th St., New York, N. Y.

Liškus, Bronius — 133 Seely 
Ave., Arlington, N. J.

Lukaševičius, Justas, Albina, 
Algimantas, Rimantas, Kęstu­
tis—9724 — 106th St., Ozone 
Park, N. Y.

Lukoševičiūtė, Valerija—435
S. 3rd Ave., Elizabeth, N. J.

Macijauskas, Petras, Bronis­
lava, Petras, Dalė—R.F.D. 4, 
Middletown, N. Y.

Mardosa, Vladas — 314 Se­
cond St., Elizabeth, N. J.

Mockus, Titas, Jadvyga, Va­
lerija, Jadvyga—2020 Wallace 
St., Philadelphia, Pa.

Miliauskas, Adomas — 842 
Glenmore Ave., Brooklyn, N. Y.

Narkrošytė, Ramutė—142 Fo­
rest St., Kearny, N. J.

Navonis, Vacys, Kotryna,

Elena—459 Prospect Ave., Re­
vere, Mass.

Norkus, Marija—5804 Roose­
velt St., Bethesda, Md.

Patlabaitė, Stasė—4352 So. 
Maplewood Ave., Chicago, Ill.

Petrušauskas, Juozas, Rozali­
ja, Danutė, Aloyzas—250 Char­
les St., Scranton, Pa.

Rasimavičius, Petras — 66-43 
Hull Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Savickas, Kostas, Ona, Luci- 
ja, Zita, Izabelė, Česlovas, Kos­
tas—White Marsh, Maryland.

Sembergas, Adolfas, Veroni­
ka—Lee Rd., Thompson, Ohio.

Sirusas, Jurgis, Elena, Sau­
lius, Vitalius —< Lonley Pines 
Rd., Flemington, N. J.

Sirutis, Steponas, Monika, 
Juozas, Regina —106-53 96th 
St., Ozone Park, N. Y. .

Songaila, Marija, Lucija, Ire­
na—292 Wallington Ave., Wal­
lington, N. Y.

Stoškus, Juozas, Uršulė, Eu­
genija, Vytautas — 946 E. 78 
St., Cleveland 3, Ohio.

Stungys, Petras, Koste, Pet­
ras—1538 Ę. 174 St., Cleve­
land, Ohio.

švedas, Jonas—1496 Hiawa­
tha Ave., Hillside, N. J.

Trampaitė, Irena—16689 Ed­
more Dr., Detroit 5, Mich.

Udrys, Teodoras, Nariman­
tas, Arūnas, Vincenta — 155 
Forbes St., Amsterdam, N. Y.

Urbonas, Petras—68 Houston 
St., Newark 5, N. J.

Urnežienė, Gražina—68 Hou­
ston St., Newark 5, N. J.

Valikonis, Juozas—R. D. No.
6, Amsterdam, N. Y.

Vensaitc, Regina — 60-07 
Maspeth Ave., Maspeth, N. Y.

Vilkaitis, Jonas, Jadvyga — 
146' Manhattan Ave., Bridge­
port, Conn.

Vyšniauskas, Petras, Elžbie­
ta, Kostas—16202 Acade Av., 
Cleveland 10, Ohoi.

Židonis, Mykolas, Genovaitė, 
Nijolė—R.D. No. 1, Averill 
Park, N. Y.

žygas, Juozas—11120 Magno­
lia Drive, Cleveland, Ohio.

Atvykstančius pasitiks orga­
nizacijų atstovai.
BALF Imigracijos Komitetas.

Neleidžia pardavi­
nėti alaus už 5 c.
NEW YORK, N. Y., kov. 31 

d. — Praeitą savaitę alinės sa­
vininkas Candido Perry pradė­
jo pardavinėti alaus stiklą po 
5 centus.

Bendrovių savininkai jam 
patarė taip pigiai alaus nepar­
davinėti, o kai jis nepaklausė, 
tai nepažįstami asmenys užėjo 
į smuklę, sunaikino daug alaus 
ir patį savininką smarkiai ap­
daužė. Šiandien jo akis pamė­
lynavusi, lūpa perkirsta ir trūk­
sta dviejų dantų.

Bet Perry ir toliau pardavi­
nėja alų po 5 centus. Jis turi 
po ranka revolverį. Jei ateis 
tie patys mušeikos, tai savi­
ninkas rengiasi pavartoti gink­
lą. Perry yra pasiryžęs vesti 
kovą su didžiausiais New Yorko 
raketieriais.

Čekų spaudos agentūra paskelbė, kad J. V. kareivis Clarence 
Hill (kairėj) nuteistas 12 metų kalėti, o kareivis George Jones 
—10 metų. J. Valstybės įteikė protestą ir pareikalavo platesnių 
paaiškinimų. >

MONTREALYJ ĮVYKO PASEKMINGAS 
KANADOS LIETUVIŲ SEIMAS

Seiman suvažiavo apie šimtas atstovų, jie 
išsirinko naują tarybos vadovybę

MONTREAL, CAN., kovo 31 šia taisykles nuomininkų tei­
d.—Praeitą šeštadienį ir sek­
madienį Montreal mieste įvy­
ko Kanados Lietuviu Tarybos, 
Centro suvažiavimas.

Dalyvavo apie šimtas dele­
gatų iš įvairių Kanados Tary­
bos skyrių ir nemažai publi­
kos.

Į seimą atvyko ir buvo pa­
kviesti kalbėti VLIK’o Vykdo­
mosios Tarybos pirmininkas 
p. Vaclovas -Sidzikauskas ir 
pulk. Grant-Suttie, Lietuvos 
Generalinis konsulas Kanado­
je. Buvo ir ponia Alena Deve- 
nienė iš Waterbury.
KARDELIS GAVO DAUGIAU­

SIA BALSŲ
Seimas išrinko naują Kana­

dos Lietuviu Tarybos Centro 
Komitetą.

Rinkimų metu daugiausia 
balsų gavo Jonas Kardelis.

Suvažiavimas galėtu būti 
laikomas sėkmingu visais at­
žvilgiais, jeigu jo -nuotaikos 
nebūtų sugadinęs būrelis ne­
sukalbamų asmenų, kurie no-, 
rėjo kitiems diktuoti, bet kai 
pasirodė, kad dauguma jiems 
nepritaria, tai demonstratyviai 
išėjo iš seimo.

VIENINGA IŠLAISVINIMO 
KOVA JIEMS NERŪPI

Jų nepaveikė karštos kalbos 
apie vienybę, apie reikalą vi­
siems lietuviams sutartinai 
kovoti dėl pavergtos Lietuvos 
išlaisvinimo.

Iš seimo išmaršavo 9 atsto­
vai keturių tarybos skyrių, ku­
rie buvo atsiuntę į seimą net 
20 delegatų. Tai tie patys as­
menys, kurie per kelias savai­
tes prieš seimą spaudoje vedė 
smarkią kampaniją prieš Ka­
nados Lietuviiį Tarybos Cent­
rą ir dabartinę “Naujosios 
Lietuvos” Redakciją.

Milžiniška delegatų daugu­
ma šiai asmenų grupei nepri­
tarė ir dalyvavo seime iki 
galo. Koresp.

Tyrinėja namų savi­
ninkų pajamas

WASHINGTON, D. C., kov. 
31 d. — Butų reikalų tvarky­
tojas Tighe Woods įsakė ištir­
ti namų savininkų pajamas.

Tighe tvirtina, kad butų 
tvarkytojas turės nustatyti, 
kur ir kiek savininkai galės 
pakelti nuomas. Ten, kur sa­
vininkai gauna gražų pelną, 
nuomos neleis kelti.

Tighe Woods taip pat ruo- 

sėms ginti. Jis sutinka su pre­
zidentu Trumanu, kad šis įsta­
tymas yra naudingas nuomi­
ninkams.

Atlanto sutartis bus 
ratifikuota

WASHINGTON, D. C., kov. 
31 d. — Prezidentas Trumanas 
pareiškė įsitikinimą, kad sena­
tas ratifikuos Atlanto Sąjun­
gos sutartį. r

Senatorius Taft šiandien pa­
reiškė, kad Atlanto Sąjunga, 
vietoj taikos, gali atnešti ka­
rą. Jis mano, kad Sovietų Są­
junga gali tuojau pradėti ka­
rą.

Taft tvirtina, kad kai kurie 
senatoriai abejoja Atlanto Są­
jungos tikslumu ir kažin ar 
sutartis bus ratifikuota. Ne vi­
si republikonai pritaria Tafto 
abejonėms.

Sirijoj sudarys 
naujų valdžią

DAMASKAS, Sirija, kov. 31 
d. — Pulk. Husni Zaim šian­
dien pradėjo pasitarimus nau­
jai Sirijos valdžiai sudaryti. 
Krašte dar tebeveikia apgulos 
stovis, bet kariškiai jau palei­
do kai kuriuos suimtus parei­
gūnus.

Vyriausias perversmo vadas 
šiandien tarėsi su parlamento 
pirmininku EI Khouri. Atrodo, 
kad Sirijos karo vadovybė yra 
nusistačiusi tęsti paliaubų pa­
sitarimus su Izraelio valdžia.

Kariškiai buvo nepatenkinti 
kai kuriais valdžios atstovais, 
neteisingai kritikavusiais ka­
riuomenę.

Duos Stalinui 36 mi­
lijonų paskolą

LONDONAS, kov. 31 d. — 
Britų valdžia rengiasi duoti 
Sovietų Sąjungai 36 milijonų 
dolerių paskolą, kad rusai ga­
lėtų pirkti ne karišką med­
žiagą.

Paruošų ministerija, praneš­
dama parlamentui savo biud­
žetą, paskelbė, kad ji skiria 
9 milijonus svaru paskolai.

Sovietų valdžia nori pirkti 
įvairių prekių Anglijoje, bet 
jai reikalinga vienerių metų 
paskola. Britų valdžia yra ap- 
siruošusi tą paskolą duoti.

NAUJIEN 'l-ACME Telephoto
Britų užsienio reikalų ministe- 

ris Ernest Bevin New Yorke at­
sakinėja į laikraštininkų paklau­
simus. Trečiadienį jis atvažiavo 
į New Yorką “Queen Mary” lai­
vu, netrukus jis išvažiavo į Wa­
shington.

Vėliausios Žinios
• Tom Clark pareiškė, kad 

teisingumo departamentas ir 
toliau seks pasikalbėjimus te­
lefonu, kai reikalas eina apie 
krašto apsaugą. Bet užgirsti 
pasikalbėjimai' nebus naudoja­
mi teismuose, jie neskaitomi į- 
rodymais.

• Iš Chicagos į vakarus va­
žiuojąs keleivinis traukinys nu­
virto nuo bėgių Nebraskos val­
stijoje.

• Visi amerikiečių ginklai, 
duoti vakarų Europos valsty­
bėms, pateks į rusų rankas, — 
vakar pareiškė rūmų valdžios 
pareigūnas. Jis kalbėjo moks­
lininku ir kultūros darbininkut- v

“taikos” konferencijoj. — Vė­
liau rusai minėtus ginklus pa­
naudos prieš J. Valstybių ka­
reivius.

e Pietro Nenni vadovauja­
mi socialistai reikalauja paleis­
ti dabartinį Italijos parlamentą 
ir pravesti naujus rinkimus.

• šiandien Pekinge prasidė­
jo kiniečių pasitarimai su ko­
munistais. Komunistai reika­
lauja atiduoti Nankingą ir Šan­
chajų, jie atsisakė sustabdyti 
karo veiksmus pasitarimų me­
tu.

e Ministeris Ernest Bevin 
vakar vakare gana ilgai tarė­
si su sekretorių Dean Acheso- 
nu. Vėliau sekretorius aptaiiė 
Indonezijos reikalus.

• Vakar vakare pasakyta 
Winston Churchill kalba labai 
plačiai komentuojama.

★ Prezidentas pasirašė įsta­
tymą, kuris liepia pastatyti 
radaro tinklą apie J. Valsybes. 
Kanados valdžia padės finan­
suoti šį projektą. I

★ Izraelio valdžia patvirtino 
paliaubų sutarties projektą su 
Transjordanija, bet Abdula vis 
dar tebesvarsto dokumentą.

★ Aviacijos gen. Clayton L. 
Bissell turės aiškintis dėl ka­
vos prekybos Europos juodo­
joj rinkoj.

★ šiandien Newfoundland 
tapo dešimta Kanados provin­
cija.

★ Amerikos ir britų lakū­
nai jau kelinta diena Berly­
nan atveža po 8,000 tonų mai­
sto ir kitokios medžiagos.

A Atsisakius sovietų karo 
vadams pildyti Potsdamo nu- 
tarmus, jie nieku neriša ame­
rikiečių, pareiškė gen. Clay.

BELGRADAS, Jugoslavija, 
kovo 31 d. — Jugoslavijos val­
džia šiandien įsakė visiems 
užsieniečiams registruotis mi­
licijos centruose. Kiekvienas 
užsienio pilietis gaus specialų 
pasą ir leidimą važinėti. Pasų 
tuojami ir teisiami už vidaus 
neturį užsieniečiai bus areš- 
reikalų ministerijos taisyklių 
laužymą.

Šiomis dienomis Jugoslavi­
jos valdžia išaiškino, kad 
krašte atsirado nepaprastai 
daug užsieniečių. Vieni įva­
žiavo legaliai, kiti naudojosi 
klastotais dokumentais, o tre­
tieji važinėja po Jugoslaviją 
be jokių dokumentų. Niekad 
Jugoslavijoje nebuvo tiek 
daug vengrų, rumunų, bulga­
rų, rusų, čekų ir kitokių. Vis 
tai jauni vyrai, tinką karo tar­
nybai ir kovoms.

Jugoslavijos valdžia bijo, 
kad Kominformo suagituotos 
kaimyninės valstybės nepra­
dėtų perversmo. Atsiradę už­
sieniečiai galėtų pradėti ko­
vas, o vėliau viena ar kita 
valstybė, naudodama bet kokį 
pretekstą, galėtų pasiųsti savo 
kariuomenę Jugoslavijos vi­
dun. Kad atsiradę užsieniečiai 
negalėtų kištis į krašto vidaus 
rekalus, šiandien įsakyta visus 
juos suregistruoti.

ČEKŲ ŠNIPAS FRANTISEK KLECKA
GAVO 20 METŲ KALĖJIMO

Budenz tvirtina, kad 1941 m. komunistai 
suorganizavo “Allis” bendrovės streiką

FRANKFURT, Vokietija, k. se buvo
31 d. — Nuteistam čekų šnipui 
Frantisek Klecka paskirta 20 
metų sunkiųjų darbų kalėji­
mo, sako šiandien paskelbtas 
karo vadovybės pranešimas.

Iš paskelbto paties Kleckos 
prisipažinimo ir liudijimo aiš­
kėja, kad šis čekas dirbo so­
vietų žvalgybai, kurios cent­
ras buvo Jugoslavijoj, šalia 
Belgrado.

Jis prisipažino, kad tuo pa­
čiu metu dirbo čekų ir sovie­
tų žvalgyboms.

FOTOGRAFAVO KARO 
JĖGAS, TILTUS

Klecka pareiškė, kad čekų 
“majoras Mistersky” prašė in­
formacijų iš amerikiečių zo­
nos.

Jis reikalavo strateginių til­
tų, susisiekimo priemolių ir 
kitų kariškų įrengimų fotogra­
fijų. Labiausiai jam rūpėjo 
Niurenbergo srities informaci­
jos.

Klecka, būdamas tarptauti­
nio traukinio patarnautojas, 
prašomas fotografijas padarė 
ir įteikė čekų ir sovietų žval­
gybos vadovvbei. O V V*

f — . .

Kelia aikštėn komu­
nistų veiklą

NEW YORK, N. Y., kovo 31 
d.—Komunistų partijos centro 
komitetas 1940 m. įsakė pra­
dėti “Allis Chalmers” bendro­
vės darbininkų streiką,—pri­
siekusiųjų teismui vakar pa­
reiškė Louis Budenz, buvęs 
“Daily Worker” redaktorius.

Minėtos bendrovės dirbtuvė-

Neužsiregistravusieji b u s 
sunkiai baudžiami. Užsienier M 
čių x pasus turintieji žmonės 
turės gauti policijos leidimą 
kelionėms. Policija nori žinoti 
kiekvieną įtariamo užsienie­
čio kelionę.

Dabartiniu metu Jugoslavi­
ja yra visiškai atskirta. Sovie­
tų Sąjunga ir komunistinės 
Balkanų valdžios skelbia Ju­
goslavijai boikotą, o Tito dar 
nesuspėjo pagerinti santykių 
su demokratinėmis vakaru 
valstybėmis. Jei šiandien 
krašte kiltų neramumai, tai 
valdžiai būtu labai sunku ko­
voti. į

Šiandien paaiškėjo, kad iš 
Belgrado išvažiavo visų komu­
nistiniu valstybių ambasado­
riai. Jau seniai Jugoslavijoj 
nėra Sovietų Sąjungos, Bulga- 
frįjos, Rumunijos, Čekoslova­
kijos, Lenkijos, Vengrijos ir 
Albanijos ambasadorių. Am­
basadose palikti eiliniai tar­
nautojai, kurie tvarko bėga­
muosius reikalus.

Tito mano, kad Kominfor­
mo valstybės pakeis savo poli­
tiką ir atnaujins ekonominius 
bei diplomatinius santykius, 
bet krašte nuotaika prasta. 
Jei kaimynai siųs karo jėgas 
į Jugoslaviją, tai gyventojai 
kariaus, bet panaši interven­
cija pakenktų krašto ūkiui.

gaminama karo me­
džiaga, todėl kompartijos ko­
mitetas ir nutarė tdn pradėti 
streiką.

Vėliau Harold Christoff ei 
pranešė komitetui, kad 1941 
m. bus streikas.
EUGENE DENNIS VAŽINĖJO 

Į MILWAUKEE

Eugene Dennis tuo melu 
važinėjo į Milwaukee ir tarėsi 
su įtakingesniais komunistų 
partijos vadais. Pasitarimuose 
dalyvavo Meta Berger, Fred 
Bassett Blain, Harold Chris- 
toffel, Sigmund Eisenshur ir 
kiti.

Dennis juos įtikinęs, jog rei­
kia sustabdyti prezidento Roo- 
sevelto “karo ir bado progra­
mą”.

Dennis nenorėjo, kad Jungi. 
Valstybės pagelbėtų Anglijai 
vesti karą prieš Hitlerio val­
domą Vokietiją.

POLITBIURAS LIEPĖ 
STREIKUOTI

Dennis pareiškė susirinku­
siems, kad komunistų partijos 
politinis komitetas svarstė 
klausimą ir nutarė rekomen­
duoti pradėti “Allis-Chalmers” 
bendrovės streiką.

Christoff ei buvo komunistu 
partijos narys vietos CIO lo- 
kalo pirmininkas. Jis pranešė 
komitetui, kad trynimąsi tarp 
CIO ir ALF unijų galima pa­
naudoti streikui.

Vakar -Eugene Dennis nie­
kino ir šmeižė Louis Budenzą. 
—Nekenčiau Budenzo, kai jis 
dar tebebuvo partijoj, — pa­
reiškė Dennis.
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kaip jie bė- 
kaip gyveno

Ir toji kytroji lapė marsuoja 
operetę “Cukrinis Kareivis”

“Cukrinis Kareivis” 
(Chocolate Soldier)

SUSIRINKIMAI

Pereitą šventadienį pas pp. 
Antaną ir Oną Narbutus, vi­
suomenės darbuotojus, 1033 
W. 103rd str., susirinko jų ar­
timų draugų ir giminių pilna 
stuba. Dalyvavo Motiejus ir 
žmona Bacevičiai ir jų sūnus, 
kurie neseniai atvažiavo iš Vo­
kietijos ii dabar gyvena pas 
brolį Antaną ir brolienę Sofi­
ją, Bacevičius, 10628 Edbrooke 
avė., pp. Deltuvai, jų sūnus j 
Jonas,. universiteto studentas, 
jų duktė Evelyn, ponia Sveti- 
kienė ir jos vyras, Aldona Nar- 
bučiukė, ponia Welestat ir Jos 
vyras, pp. Bacevičiai, pp. Ku­
činskai, pp. Pučkoriai, pp. Va-'

rekojai, jų gražioji duktė Mil­
da ir pp. Grybai.

Popietis ir vakaras prabėgo 
greitai įvairiuose pasikalbėji­
muose^ Ypač daug naujienų pa­
pasakojo Motiejus ir jo žmo­
na iš kelionės . 
go iš Lietuvos
Vokietijoje ir kaip pateku į šią 
šalį. Pp. Narbutai, kaip visa­
dos, taip ir ši sykį savo sve- 
įčius malonei pavaišino ir prie 
stalų jiems visada mielai pa­
tarnauja ponia Deltuva, šiomis 
dienomis pp. Narbutai laukia iš 
Vokietijos atvažiuojant 
artimų giminaičių.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, ar toli.

savo

REMKIME JAUNUOMENĘ
Nėra abejonės, kad kone vi­

sų lietuvių yra noras, kad lie­
tuvių vardas ir kultūra ’klestė­
tų. O kas tai gali palaikyti ? 
Tik jaunoji karta. O jų yra 
tik maža dalis tokių, kurie ne­
sibijo pasakyti, kad jie lietu­
viai, kurie dalyvauja kartu su 
lietuviais, lankydami lietuvių 
parengimus ir dalyvaudami jų 
muzikos ir meno eigoje.

Taigi štai būrelis tokios jau­
nuomenės, būtent Pirmyn Cho­
ras, su savo mokytoju K. Ste­
ponavičium priešakyje, šį sek­
madienį duoda parengimą. - So- 
kolų svetainėje bus suvaidin-

LITERATŪROS VAKARAS. Šį 
šeštadienį, bal. 2 d., Lietuvių Audi 
torijoj, 3133 So. Halsted Št., 7:39 
vai. vakaro, kalbės Dr. K. Grinius, 
bus skaitoma grožinė literatūra. Be 
to, bus ir muzikos dalykėlių bei už­
kandžiai. Visi kviečiami atsilanky­
ti. Rengia Literatūros Ratelis.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
Tautiško Klubo bertaininis susirin­
kimas įvyks pektadienį, balandžio 
1 dieną, 7:30 vai. vakaro, Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal­
sted St. Visi nariai kviečiami atsi­
lankyti, nes yra svarbių reikalų ap­
tarti. —S. Kunevičia, rast.

SIMANO DAUKANTO DRAU- 
gystės mėnesinis susirinkimas įvyks 
sekmad., balandžio 3 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Hal­
sted St., 12 vai. dieną. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

—A. Kaulakis, rast.
CICERO.—Našlių ir Našlikių Dr- 

ko Klubo mėn. susirinkimas įvyks 
penktad., balandžio 1 d., 8 V. vak., 
Lukštos svet., 1500 S. 49th Avė. 
Visi nariai-rės malonėkite atsilan­
kyti, nes turime svarbių reikalų.

—K. Kazlauskas, rast.

į < 
užuosdama, kad bus nepapras 
to juoko ir skoningos muzikos.

Operetę “Chocolate Soldier” 
Pirmyn choras vaidins 
madienį, balandžio 3 
Sokolų salėje, 2339 S. 
Avė. Pradžia 3:15 vai.

šį sek- 
dienų, 

Kedzie 
popiet.

AL. BRAZIS, Bumerlis, ser­
bų šnipas, kurį gaudo bulgarų 
militarinė policija, slėpdama­
sis nuo policijos, naktį įlenda 
į merginos Nadinos kambarį. 
Savo gabumu ir gražumu jis 
sužavi Nadinos širdelę: Nadi­
na paslepia priešo šalies šni­
pą savo 'kambaryje nuo poli­
cijos.

Ir šis meilužis gauna vardą 
“Cukrinio Kareivio”. Jis suga­
dina Nadinai vestuves su kar­
žygiu Aleksiu ir tiek intrigų 
pridaro, kad į jį įsimyli duktė, 
motina ir tarnaitė.

‘Kuprotas Oželis”
Marquette Parke

I A. PETKUS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

G.

pa-opere-

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

PRANEŠIMAI

Reisel’s
Elston 

šeštad.,

Stanley 
giminės,

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GRovehill 6-0142.

šiuo 
Pati 
dar 

o

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

pamatyti gražų 
“Cukrinį Kareivį”, 
remti kultūrinę 
kuri pati taipgi aukojasi mums.
Gi jai atlyginimas tai mūsų 
skaitlingas atsilankymas į pa­
rengimą.

Todėl būkime visi ir aš bū­
siu, Iki pasimatymo. — š.

są-
In- 

ir Gary, Ind. 
režisuojant p. Ado-
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senesniųjų, užduotis 
Todėl atei- 

pamatykime 
Jį suvaidins 
augusi jau­

I STSegrTmuelįS
Lv B Lili E y Visas Pasaulio

...umnw.w- .....— Dalis
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

duolių nuo užsise-

O

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

BARČUS

GAKSWTES “NAUJiENOSr

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— Iš STOTIES — 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

valandos ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

.1)11—.nu—_ UH-—— 1>H—— — Uli —Uli —-UU——UK—»U<

BEVERLY HILLS 
GĖLINYČIA

Į Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
j bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
j visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewart 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.

tas muzikalis veikalas, 
-te “Cukrinis Kareivis”.

Susimokinti ir pastatyti sce­
noje veikalą. — kiek tai reika­
lauja darbo! Betgi jis dirba­
mas ir yra skiriamas lietuvių 
gyvenimui. Tad mūsų pareiga 
yra atsilankyti į šį parengimą, 

vaidinimą, 
ir kartu pa- 
jaunuomenę,

Al. Brazį Chicagos publika 
myli, nes jis yra geras operoj, 
dramoj, komedijoj ir operetėj. 
Nedėlioj, balandžio. 3 d., So­
kolų Svet., 2339 S. Kedzie av., 
operetėj “Cukrinis Kareivis” 
apie Al. Brazį suksis visas vai­
dinimas su visomis intrigomis.

— Busiu.

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban­
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

mams,
GĖLININKAS

4189 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 5870

PAMATYKIME “CUKRINĮ KAREIVĮ”
Dėkui, dėkui, jau po karo, 
Visiem linksma pasidarė, 
Kuomet grįžtam į namus, 

• Kur gyvenimas ramus.
Jau čia pat sekmadienis, ba­

landžio 3 d. Tą dieną bus ga­
lima sutikti “Cukrinį Kareivį” 
Sokolų svetainėje, 2345 South 
Kedzie avc.

“Cukrinis Kareivis” yrą -vie­
na gražiausių operečių. Ją šta­
to scenoje Pirmyn Choras at­
einanti sekmadienį. Išpildyme 
dalyvauja mūsų gerbiami ar­
tistai Algirdas Brazis., Jonas 
Avelis, taipgi meno ir damų 
mylėtojai Jonas Romanas, J. 
Dambros, Vanda Zabela, Ęlea- 
nora Juškaitė, Ona Stephęns, 
na, ir skaitlingas Pirmyn Cho­
ras, vadovaujamas K. Stepona­
vičiaus.

Prieš vasarą jau bus pasku­
tinis toks turtingas meno ir 
muzikos paj'engimas, reikalau­
jąs didelio talento, sumanumo 
ir pasišventimo kultūriniam 
lietuvių vardui, kurį palaiko 
čia augusi jaunuomenė. Betgi
reikia pasakyti, kad ne per dau- sais, kurie atsilankys, 
giausia tokios jaunuomenės ir

turime, kuri ne tik nebijo lie­
tuvių vardo, bet stengiasi jį 
garsinti.

Mūsų
yra juos paremti, 
nantį sekmadienį 

■‘■‘Cukrinį Kareivį”, 
hone vien tik čia
nuomenė. Juk ir Pirmyn Cho­
ro mokytojas K. Steponavičius 
yra čia augęs. O kiek jis dar­
bo dirbęs lietuvių tarpe] Su 
Pirmyn Choru K. Steponavi­
čius dagi buvo nuvykęs į Lie- 
i.uvą — ne uždarbiui, bet kad 
Amerikos lietuvių jaunimas 
pamatytų savo tėvų žemę ir 
kad Lietuva žinotų, jogei lie­
tuviai, gyvendami toli nuo gim­
tojo krašto, Lietuvos neužmir­
šta ir net savo vaikams įskie­
pija lietuvybės jausmą. Pats 
K. Steponavičius, nors ir tu­
pėdamas platų biznį, nuo lie­
tuvių meno ir muzikos neatsi­
traukia.

Taigi pamatykime “Cukrinį 
Kareivį”, O aš tai užtikrinu, 
kad būsiu ir pasimatysiu su vi-

KAS PAS SUVALKIEČIŲ DRAUGIJOS 
CHORISTUS

-Chicagos Lietuvių Suvalkie­
čių Draugijos Choro svarbios 
pamokos, vadovybėj ponios Ja­
ninos Grieg, įvyksta 1 dieną 
balandžio (šiandien) 7:30 v.v. 
Gage Parko salėj, 55th ir So. 
Western avė. Visi nariai-rės 
malonėkite būti laiku. Nesaky­
siu, kad mūsą muzikanto Jur­
gio Kasaičio gimtadienis; gal 
ir mūsų j.uonuolio — .sužino­
sim vietoj.

Užpraeitoj pamokoj mus 
gražiai pavaišino Mrs. Mary 
Shimkus, jos gimtadienio pro­
ga. Ačiū. Choras jai sudaina­
vo Happy 
Metų.

Choristai 
nias tikrai
ko pas ponus Endzulius, 5610 
S/. Maplewood avė., moterys 
kepė blynus, dar ir prie blynų, 
o vyrai, parūpino gėrimų ir vi­
si valgė, gėrė, linksminosi, kaip 
viena šeima, tikrai * lietuviškai.

kiaušinius marginsim ir kur 
margučius valgysim. Gal lauk­
sim gegužės pirmos dienos mū­
sų choro vakare Hollywood sa­
lėj, 2417 W. 43rd st. sykiu su 
mūsų svečiais. Būkim, pasitar­
sim. — Ona švirmickas.

Skelbimai Naujienose 
duoda nauda dėlto, 

kad pačios Naujien 
yra naudingos

Birthday—Ilgiausių

praleido užgavė- 
lietuviškai. Susirin-

Apvogė Bruno ir 
Lucille Skotų Butą

Praėjusį pirmadienį pp. Lu­
cille ir Bruno Shotai, 924 Web­
ster avė., ir Bruno tėvas Mikas 
Šatas išvažiavo su reikalais 
vakare 6:30 valandą.

Jie sugrįžo namo 11 valan­
dą ir tuoj suprato, kad jų butą 
aplankė neprašyti svečiai.

Buto stiklinėj durys buvo 
išmuštos. Pro jas įsiveržė vi­
dun vagiliai ir visą butą tie­
siog sujaukė. Viskas buvo iš­
versta, išblaškyta, kiekvienas 
mažmožis ])aj udintas.

Piktadariai išsinešė rastus 
namie pinigus, pasiėmė degti­
nę ir cigaretus. Nuostolių pa­
darytą apie $500.

Pp. Shotai atsikraustė 
adresu gyventi neseniai, 
apylinkė ir kaimynai
jiems gerai nepažįstami, 
vagiliai jau aplankė jų vietą. 
Nakties paukščiai dideliame 
•mieste nemiega.

NORTH SIDE—- B Ai, F 4-to 
riaus sandėlis priima drabužius kp 
'lupta maiste, muilą ir svalvne kas­
dien nuo 4-tos vai. pietų iki R-o* 
mąs. 1,641 Wahpn<?i4>
<ząl. vakaro Sandelio — Seserų n?

BRIDGEPORT: — RALF 3_ęi> 
skyriaus sandėlis randasi 939 Wes 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje 
Drabužiai, avalynė, maistas ir t1 
ir piniginės aukos BALF intencija 
priimamos kasdien. Radus krautuvt 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo 
nines duris —-VALDYBA

Įdomią ir linksmą staigme­
nų rengia BALF’o 5-sis sky­
rius balandžio 3 d. 6 v. v. 
rapijos salėje.

Vaidinimas yra pilnas 
moningo juoko. Vaidina 
diana Harbor 
lietuviai, 
maitienei.

Be to, bus ir pasirodymas 
kilų meno jėgų, gyvenančių 
Marquette Parko aplinkėje; 
kas dalyvaus, patys. įsitikinsi­
te.

Apsilankę tikrai būsite pa­
tenkinti ir kartu bus parem-i 
tas BALF’o labdaringas daiv 
bas. Juk dar nesibaigė tremti-! 
nių vargai D. P. stovyklose, o 
pagelbėti mūsų yra pareiga.

Įėjimas — auka nemažai! 
50 centų.

BALF’o 5-jo Skyriaus
, Valdyba.

JUOZAPAS 
MALINAUSKAS

gyv. 1431 N. Western Ave,

Staigiai mirė kovo 27 d., 
4:30 vai. ryto, 1949 m., 'su­
laukęs apie 65 metus amž. 
Gimęs Lietuvoje. Amerikoje 
išgyveno apie 50 metų. /

Paliko nuliūdę: žmona Pau­
lina, 2 dukterys: sesuo M. To­
mah (St. Casimer’s) ir Lud- 
vina Grabowski, jos vyras 
Lawrence, sūnus Joseph Ma­
linauskas, Jr.; 2 anūkai Law- 
ernce ir James Grabowski, 2 
broliai: Vaclovas ir 
Malinauskai ir kitos 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas 
Funeral Home, 1501 
Avė. Laidotuvės įvyks 
balandžio 2 d., 9:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Šv. Mykolo pa­
rapijos bažnyčią, Wabansia ir 
Paulina, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a. a. Juozapo Mali­
nausko giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duk- 
terys, Sūnus, Žentas, Anūkai, 
Broliai ir Giminės.

Laid. Direkt. Reisel, Tel. 
HUmboldt 6-4800.

VASAITIS FUNERAL HOME
1446 So. 50th Avenue Cicero, III

Telefonas OLYMPIC 1003
ALFRED VASAITIS, lietuvis direktorius
Koplyčios Veltui Visose Chicagos Dalyse

Pirkite iš Lietuviškos Paminklu Dirbtuvės
Dabar yrą tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuves.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome Į visas kapines arti ar toli.

I Bitini and Kamensky Monument Works
3938 W. llltb St, — Tel. BEverly 8-0005Dabar turim pasikalbėti, kaip 

lauksim .Velykų švenčių, kaip
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—PENKTAD., BALANDŽIO 1, 1949 •

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi TeL YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

MEDLEVA ŽĮEVIES
Mealeva yra vie- 
nas geriausių gy-

nėjusių vidurių už­
kietėjimo, geriant 
daug ar mažai, ji 
nepakenkia s ve i-

ji lengvai liuosuoja vi-

NARIAI 
Chicagos 
Lietuviu 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

katai.
durius, stabdo gaivos skaudė­
jimą ir priduoda kūnui gyvu­
mo ir skaistumo. Vienas puo­
dukas verdančio vandenio ir 
vienas šaukštukas sutrintos 
Medlevos žievių, gerk kada 
atšals. Medlevos Žievės $1.50 
svaras, o už $1.00 10 uncijų.

Trukžolių šaknis vaistas nuo 
patrūkimo, po krūtine skaudė­
jimo, dieglių, palengvina atko- 
sėjimą, verčia prakaituoti. 
Trukžolių svaras $3.00, o už 
$1.00 5 uncijos.

ALEXANDER’S CO.
414 W. BROADWAY,
So. Boston 27, Mass.

P. J. RIDIKAS
S354 SO HALSTED STREET 719 WEST 18th STREET

Telephone YArds 1 -1419

LJ.ZOLP
1646 WEST 46tb STREET Phone YArds 7—0781

LACHaWICZ IR SŪNUS
TEL.: Virginia 7—6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PUllman 5-0661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEeley 3-r-5711

J. LIULEVIC1US
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAfayette 3-3572

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: D A RB M 
N I N KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU* 
JI ENGS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS. ‘



MOTERŲ SKYRIUS 
i' • w.; - .

MUZIKOS ŽINIOS
Veda: NORA GVG1ENĖ

NAUJIENŲ KONCERTO 
ĮSPŪDŽIAI

Minedamos 35 metu sukak­
ti kovo 20 d., Naujienos ren­
gė specialų vakarą su įvairių 
talentų programa ir ypatingai 
įspūdingų muzikalių momen­
tų, apie kuriuos kaip tik no­
riu pasidalinti savo įgytais 
įspūdžiais.

Už įdomios programos pa­
sisekimą kreditas priklauso 
paskiriems dalyviams, kurių 
visi jau nebesvetimi mūsų va­
karų lankytojams.

Programos pirmoje dalyje 
publika nuoširdžiai priėmė re- 
ž;isoriaus ir artisto S. Pilkos 
ir žinomų vietos talentų, Pet­
ronėlės Miller, O. Trečiokie­
nės ir J. Baliutavičiaus pa­
stangas, vaidinime “Blondinė 
ar Brunetė”. Vytautas Gorinas 
savo ypatinga v interpretacija 
vykusiai pildė kelias lietuvių 
liaudės daineles. Jaunuoliai 
tremtiniai—B. Šimai tytė, I. 
Bakšytė, S. Šimaitis ir L. Ja- 
saitė—gražiai vaizdavo metų 
laikus.

Antroje programos dalyje 
kroatų “Sloga” choras ir Chi- 
cagos Lietuvių choras “Pir­
myn”,—abu K. Steponavičiaus 
vadovaujami, ir “Pirmyn” so­
listė Ona Stephens-Steponavi- 
čienė, sukūrė ne tik gražų pa­
veikslą scenoje, bet ir paten­
kino savo dainomis.

Koncerto solistai buvo vie­
tos Enrico Clausi, kuris turi 
turtingą medžiagą, gerai išla­
vintą lyninį tenoro balsą ir ne­
mažai patyrimo scenoje. Jisai 
dainavo tris sunkias arijas iš 
operų “Elisir a’Amore, L’Afri- 
cana ir La Gioconda”. Publi­
kai reikalaujant jis dar sudai­
navo tą visuomet populiarę 
ariją “La Donna Mobile” iš 
operos “Rigoletto”.
PUBLIKA ŠILTAI ĮVERTINO 
VIEŠNIĄ DAINININKĘ 
ELZBIETĄ KARDELIENĘ

Iš spaudos seniai pažinom

WWWWWVWWWVWWWWVW5
Crawford Tuck

Pointing Co.
Plyšių sienose užtaisymas, langų 
sutvarkymas ir kaminų sutaisymas

PILNAI APDRAUSTA
5242 So Artesian Ave., Chicago. 
GRovehill 6-4177 Jonas Conrads 

3% TAUPYKITE PINIGUS 3%

Midland Savings and Loan Association
ŠI BENDROVĖ PRIGULI PRIE F. H. L. BANKO

Mokame 3% ant visų taupymų; duodame paskolas ant namų 
lengvais išmokėjimais už mažą nuošimtį. Bendrovės adresas:

4038 Archer Avė. prie California Ave.
Telefonas: LAFAYETTE 3-6719.

Bendrovės Sekretorius AUGUST SALDUKAS.
Valandos: nuo 9 ryto iki 6 vak. Ketv., nuo 9 ryto iki 7 vakaro.

v --..-.. - ------------------z

k I Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
■L Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti.

Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- ||k mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.5®. Siųskit
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVR.
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Pradėkite tau­
pyti dabar, nes 
vadinamieji 
“boom” laikai 
eina prie galo

Duodame
Paskolas
Ant Namų
Lengvais 
Išmokėjimais

Lietuvos valstybės operos so­
listę Elzbietą Kardelienę, žino­
jom, kad per eilę metų ji buvo 
vienintelė koloratūra sopranas 
Lietuvos valstybes operos so­
listų sąstate. Tas reiškia, kad 
jai teko dažnai dainuoti ir to­
dėl jos vardas nebuvo sveti­
mas tiems net ir šioj pusėje 
okeano, kurie įdomauja ir se­
ka, kas dedasi muzikos pa­
saulyje. Ne be reikalo, todėl, 
su tikru smalsumu laukėm 
progos išgirsti viešnią solistę 
Elzbietą Kardelienę Naujienų 
jubiliejiniame koncerte.

Ponia Kardelienė turi skais­
tų koloratūra balsą. Ji parodė 
puikų vokalinį stilių, pasižy­
mėjo bey dingą dikcija ir in- 
-terpretacija. Ji buvo lygiai lais­
va ir jausmingai išpildė tiek 
lietuvių liaudies dainas, tiek 
ir operų arijas.

Užkariavus publiką su pir­
muoju numeriu “Mano Sieloj 
Šiandien šventė” (kuri, rodos, 
kaip tik ir atitiko Naujienų 
jubiliejiniui ir pačios daininin­
kės jausmams išreikšti), Elz­
bieta Kardelienė su kiekvienu 
sekamu kūriniu juo daugiau 
sudomino tą skaitlingai susi­
rinkusią publiką. Arijoj iš ope­
ros “Manon Lescaut” ir vėliau 
duetuose iš “Traviatos” su te­
noru Clausi ji pasirodė paty­
rusi operos artistė ,ir publika 
reiškė jai įvertinimą karštais 
aplodismentais r asmeniniais 
sveikinimais.

Dainininkė buvo apdovano­
ta keliais puokštais skaisčiai 
raudonų rožių, kamelijų ir ki­
tomis dovanomis.

Buvo tikrai malonu išgirsti 
ponią Kardelienę šiame Nau­
jienų koncerte, kuris buvo jos 
pirmas pasirodymas JAV, nors 
Kanadoje ji tame trumpame 
laikotarpyje nuo atvykimo iš 
Europos jau turėjo net tryli­
ka įvairių pasirodymų koncer­
tuose, taipgi turėjo ir savo kon­
certą. Mes norime tikėti, kad 
JAV lietuviai dažnai turės pro­
gos gėrėtis šios rimtos artistės 
turtingu talentu.

Meno srityje daug nusipel­
nęs ir nepavaduojamas muzi­
kas Jonas Byanskas buvo kon­
certo akompanistas. Kaip ir 
visuomet, jis suteikė simpatin­
gus ir tobulus akompanimen­
tus, kurie nemažai prisidėjo 
prie koncerto pasisekimo.

“NAUJIENOS”—Lietuviu Visunn'.r 
nėc Kultūros Tvirtovė

SEKMADIENĮ VISI KELTAI 
VES PAMATYTI OPERETĘ 
“CUKRINIS KAREIVIS”

Po kelių mėnesių intensy­
vaus darbo “Pirmyn” choras, 
jo populiarus vedėjas K. Ste­
ponavičius ir solislai-vaidinto- 
jai yra prisirengę patiekti pu­
blikai opertę “Cukrinis Karei­
vis”.

“Pirmyn” choras yra pasižy­
mėjęs puikiais muzikaliais per­
statymais praeityje, net tokios 
svarbos kaip operas Carmen, 
Elisir d’Amore, Cvalleria Rus- 
tieana ir kitas. “Pirmyn” gali 
tikrai pasidžiaugti ir savo ope­
rečių repertuaru, kuris irgi tur­
tingas įvairiomis ir pasauliniai 
žinomomis operetėmis.

Tas tik parodo, kad pirmy- 
niečiai ir jų energingas moky­
tojas K. Steponavičius nebijo 
darbo ir atsakomybės, ir nesi­
gaili išlaidų, kad galėtų duoti 
lietuviams progos savo kalboje 
susipažinti su rimtais muzika­
liais veikalais.

Sekmadienį, balandžio 3 d., 
perstatyme operetės “Cukrinis 
Kareivis” svarbiausieji daly­
viai bus toki patyrę dailės dar­
buotojai kaip Ona Stephens, 
Jonas Romanas, Algirdas Bra­
zis, Jonas Dambros, Vanda Za- 
bella, Jonas Avelis ir Eleanor 
Juškaitė. Pats choras irgi turi 
nemažą rolę. Perstatymas bus 
prie orkestro akompanimento. 
Diriguos K. Steponavičus.

Operetė prasidės lygiai 3:15 
valandą popiet, tai yra sekma­
dienį, balandžio 3 dieną, So- 
kolų svetainėje. Patartina ne- 
sivėluoti.
KALIFORNIJOJE HELEN 
RARTUSH-SWAGGART 
DAINUOJA DAUGIAUSIA 
LIETUVIŠKŲ DAINŲ

Yra labai džiugu pastebėti, 
kaip dažnai buvusi chicagietė 
dainininkė Helen Bartush- 
Swaggart pasirodo koncertuo­
se Kalifornijoje. Dar maloniau 
pažymėti, kad Helen visuose 
pasirodymuose dainuoja tiek 
daug lietuvių kūrinių.

Šiomis dienomis man teko 
gauti programą Helen Bartush 
rengiamo koncerto, kuris įvyks 
Los Angeles balandžio 24 d. Iš 
16-kos programoje pažymėtų 
numerių 12 yra lietuvių kom­
pozitorių, tarp jų trys chica- 
giečiai, būtent, Salomėja Če­
pienė, kurią mes visi savina- 
mės, nežiūrint to, kad dabar 
rytuose, Jonas Byanskas ir 
Petras Sarpalius.

Tenka pasveikinti daininin­
kę Bartush už populiarizavimą 
lietuvių kūrinių' ir palinkėti 
jai nuolatos gero pasisekimo 
visoj jos veikloj.

Sveikinimas
Moterų Skyriui

“Pridėkite mano nuošir­
džiausius linkėjimus Jūsų .ju­
biliejaus proga. Tegul Naujie­
nų “Moterų Skyrius” auga, bu­
joja nešdamas žiburį ir šilu­
mą į moterų lietuviškas šir­

dis...’ tarp kitko rašo šio 
skyriaus vedėjai Lietuvos Val­
stybės Operos solistė Vincė 
Jonuškaitė iš Clėvelando, kur 
ji koncertuoja.

Ačiū Jums, brangi Vince, 
už linkėjimus, ir geriausio pa­
sisekimo Jums koncertuojant 
rytuose, o labiausiai Jūsų 
Town Hall koncerte New Y6r- 
ke gegužės mėnesyje. NMG.

SKAITYKIT IR KITUS 
RAGINKITE 
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

NAUJIENŲ-ACME Telępnoto
Betty Gannett (Rifke Jaws- 

chowsky), padėjusi 1000 dolerių 
užstatą, skuba i taksi, kad netu­
rėtų atsakinėti į laikraštininkų 
klausinius. Imigracijos komisijo- 
nierius sako, kad ji kvietė J. V. 
jaunimą vartoti prievartą val­
džiai nuversti.

® FBI agentai New Yorke 
suėmė Betty Gannett ir rengia­
si ją išdeportuoti. Ji visą laiką 
labai aktyviai veikė komunistų 
tarpe.

★ Kanados atstovų rūmai 
principe patvirtino Atlanto Są­
jungos sutarties tekstą. Mano­
ma, kad parlamentas sutartį 
ratifikuos, kai ji bus pasira­
šyta.

“NAUJIENOS” — jūsų geriausias 
draugas—užsirašykite j aš.

KETURIŲ DIENŲ
IŠPARDAVIMAS!

J. B. WAREHOUSE 
OUTLET

3251 So. Halsted Street
CLEARANCE IŠPARDAVIMAS— 

Rakandų, Pečių, šaldytuvų, Radijų, 
Lovų, ir tt. Atimtų, dirbtuvių close­
outs. Pardavimui tiktai už CASH.
MES ATVEŽAMI

2- pc. Parlor Setas, vartotas....$14.50
3- pc. Parlor Setas, atimtas.... 19.50
2-pc. Parlor Setas, $110 vertės,

su Sofa-lova ......   59.50
Studio Couch, krėslas, vertės

$90 ........................................  39.50
Ąžuolo virtuvei stalas ...........  10.00
Nauji chromium krėslai, net 3.50 
8-pc. naujas dining room setas,

walnut ..................................... 97.50
7-pc. dining room setas,

mahogany ........   87.50
Lloyds 3-pc. dinette setas, 

porcelain ir chrome .......  37.50
Dinette stalai, porceliniai ..... 9.75
6x9 klejonkės, su kraštukais.... 2.99 
4-kamb. aliejum šildytuvai.... 29.00 
4-kamb. anglim šildytuvai....... 24.75
Paveikslai ir veidrodžiai, $3.00

vertės .............................................. 98
Atnaujinta elektrikinė skalbia­

ma mašina .............................  24.50
Nauja skalbiama mašina .......  49.50
Lempos, po ................................. 1.95
Naujos medinės lovos ............. 7.95
Combination aliejum ir gasu

pečius, naujas .......................  98.00
Naujas gasu virtuvei pečius, 

vertės $189 .........................  89.00
Bungalow pečiai, 4—gasu,

4—anglimis .............................. 87.50 
$139 vertės living room setas 58.00 
$165 vertės bedroom setas .... 77.00 
$189 vertės sectional setas .... 84.00 
$39 vertės innerspring matra-

sas ............................................. 19.00
$119 vertės 4-5 kamb. aliejum 

šildytuvai .............................  48.00
$39 vertės 9x12 karpetai .......  14.00
$129 vertės gasinis pečius .......  58.00
Dreseriai, su dideliu veidro­

džiu ........................................... 29.50
Vanity chests, didelės mieros 39.50 
3-pc. bedroom setai ................. 59.50
Lova, springsai ir matrasas.... 29.50 
Naujas Spinette Piano ............245.00
6-cub. ft. Coldspot refrigerator

(as is) ....................................... 37.50
Norge refrigeratorius, Rollator 69.00 
Coolerator Ice Baksas ........... 22.00
RCA Victor Radio, 10-tubu .... 18.00 
Majestic 8-tubu Console Radio 16.00 
Brunswick Radio combination 14.00 
Naujas walnut Cedar Chest,

$49 vertės .....................   19.00
Plidno Wardrobe kabinetai, $30

vertės ....................................... 14.50 

10-colių geri — vartoti REKORDAI,
10 centų vienas—arba—12 už $1.00.

J. B. WAREHOUSE
OUTLET

3251 So. Halsted Street

KANADOS LIETUVIŲ
ŽINIOS

Toronto, Ont.
Torontą aplankys Ministras 

V. Sidzikauskas
šeštadienį (balandžio 2 d.), 

6:30 valandą popiet, VLIK’o 
Vydomosios Tarybos pirminin­
kas ministras V. Sidzikauskas 
kalbės Toronte, 404 Bathurst 
St., ukrainiečių salėje.

Prašome visą Toronto lietu­
viu visuomenę, kuo skaitlin­
giausiai dalyvauti, nes minis- 
tras V. Sidzikauskas iškels 
aktualiausius klausimus susi­
jusius su Lietuvos išlaisvinimo 
kova.

—Kanados Lietuviu Sų-gos
Toronto Skyr. Valdyba.

Dėl Tornado Žuvo 3, 
sužeisti 32

Tornado praėjusį trečiadieni 
užgavo kai kurias apylinkes 
Oklahoma ir Kansas valstybė­
se. Trys žmonės buvo užmušti 
ir 32 sužeisti. Padaryta daug 
nuostoliu turtui, c

PRADEKITE NAUJĄ MĖNESĮ
TAUPANT DAUGIAU PINIGŲ ANT JŪSŲ PIRKINIŲ! PIRKIT 
PAS “MIDWEST STORES”! ČIA YRA GERIAUSIOS VERTYBĖS!

PARDAVIMAS! PENKTAI). IR ŠEŠTAD., BALANDŽIO 1 IR 2.

DIDELI GOLDEN-RIPE-

BANANAI, puikiai užauginti, sv. 15c
WASHINGTON RAUDONI WINESAP ARBA RAUDONI

DELICIOUS OBUOLIAI, bakse, 2 sv. 25*
PUIKIAUSI FLORIDA
AGURKAI Hot-House, svar. 150
“MIDWEST” Puikiausios Rūšies Grynai šviežios Grietinės

SVIESTAS, 92 - 93 score, sv. plyta 65c
LAIPSNIO “A” VIDUTINIAI

ŠVIEŽI KIAUŠINIAI, kartone, taz. Kc
U. S. GERO LAIPSNIO
BEEF POT ROAST - - sv. 490
FRESH PORK ROAST, liesus, svras 390
“NORTH-AMERICAN” CREAM OF
GRYBŲ SRIUBA 10% uncijų kenas *| Q0
“LIBBY’S”
FRUIT COCKTAIL, didelis 2y2 kenas 350
“KAPA” HAWAIIAN TIŠTAME SIRUPE
SUPJAUSTYTOS PINEAPPLE, 10 šmotų, No. 2 kenas 35c
“RAY’S BEST” TIRŠTAME SIRUPE. FREESTONE 
ČIELOS PYČĖS - - - didelis 2^4 kenas 25Č
“ELMDALE” MINKŠTI
ANKSTYVI BIRŽELIO ŽIRNIAI, 20 uncijų kenas 2 250
“FUJI’
CHOP SUEY DARŽOVES, 300 kenas 24^ 
“PETER PAN” SMOOTH OR CRUNCHY
PEANUT BUTTER - - 12 uncijų puodukas 310
“LIBBY’S” HOMOGENIZED

Kūdikių Maistas, įvairus, dž. 6 už 59c 
“SOFWASH” Cleaner and Water-Softener, 32 unc. pakelis 210 
“DRAIN - E - ZE” Drain Pipe Cleaner, 13 uncijų kenas 210 
“SWEETHEART” Maudymuisi Muilas, - - 3 reg did. 251
“GLO - COAT” Vi kainos pardavimas, 2 pint ken. 890 
“CLIMAX” Wall Paper Cleaner, 40 uncijų kenas 390 
“F A B” Vi kainos pardavimas " " 2 Pak« 440

“FLEECY WHITE” 15C 29c

Sudegė Daržinė
[r Lėktuvas

Monarch Air Service darži- 
nėję, 6054 So. Cicero avė., už­
sidegė ir sudegė lėktuvas. Nuo 
lėktuvo užsidegė daržinė. Viso 
nuostolių padaryta $8,000.

Didelis specialus 
išpardavimas!

Šio laikraščio šios dienos lai­
doje, jūs surasite skelbimą di­
delio specialaus išpardavimo. 
Tai specialus šio savaitgalio 
maisto produktų išpardavimas 
visose Midwest Stores krautu­
vėse.

Tai puikiausia jums proga 
sutaupjyti pinigų perkant bet 
kurį jums reikalingą maistą. 
Švieži mėsa, švieži vaisiai, į- 
vairūs kenuoti’ ir palietuose 
produktai, sviestas, kiaušiniai, 
muilas ir apyvokos valymo da­
lykai.

Kai sudarynėsite pirkinių są­
rašą, būtinai įtraukite tuos 
bargenus ir pirkite Midwest 
Stores krautuvėse. Ne tik su­
taupysite, bet ir nusipirksite 
geriausios rūšies produktus.

Brightens up 
your home!

DU PONT
BUCO Enamel

štai ryški nauja spalva ir 
gražumas baldams, sienoms ir 
medžio dirbiniams! Daugeliu 
atvejų jūs galėsite pasinaudoti 
DUCO, lengviausiai vartoja­
mu enameliu!
•fc Teka lengvai . . . džiūsta 

greitai.
Padengia stangiai.
Palieka kietą patvarų į 

tile panašų paviršių.
•fa Gali būti daugybę $0,41 

kartų plaunamas.

BRIDGEPORT
HARDWARE AND 

PAINT STORE
3214 SO. HALSTED ST. 

Chicago 8, Ill.

ĮĮIPONj/

PAINTS

SEND, Inc.
304 West 63rd Street

CHICAGO 21, ILL.
Tel. ENGLEWOOD 4-5028

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJĄ, 
PRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, OLAN­
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ, ČEKOSLOVAKIJĄ, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 
GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

SPECIAL TAUKŲ!

No. B. 18 sv. grynų kiaul. taukų 
$g.5O

No. A. 9 sv. grynų kiauL taukų 
$5-25

No. 1 
$8-00

2 sv. taukų, kiaulinių.
2 sv.bekono
2 sv. salami dešros
2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.

No. 2 
ęg.OD

2 sv.bekono
2 sv. kenuotos jautienos
2 sv. pietų Afrik. apeis, 

marmelado
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks

No. 3 
$6-5®

2 sv. kiaulinių taukų
2 sv.bekono
2 sv. cukraus
2 sv. aukšč. rieb. sūrio
1 sv. kavos pupelių.

No. 5 
$3.00 5.5 Sv. Kavos Pupelių

No. 6 
$4.00

4,5 sv. cukraus
4,5 sv. kavos pupeilių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!1 
2 sv. kenuoto sviesto 

No 10 2 sv. bekono
’ 2 sv. kiaulinių taukų*7,yo 1 sv. šokolado, blocks 

1 sv.cukraus
1 sv. kavos pupelių.

Pinigų Pervedimas 
į Vokietijų: 

$15.25 už 100 MARKIŲ 
Mažiausias užsakymas 100 markių

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

UNIVERSAL SAVINGS m imi issocuim
1739 So. Halsted Street HAymarket 1-3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki fl vak. trao 0 ryto Iki tt &

»■ , ,, ,
S—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTAD., BALANDŽIO Į, 1949

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI * PADĖKIME BADAUJANČIAM TREMTINIUI!
Geriausiai Jums Patarnaus Valdžioje Registruota 

BENDROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos valstybes, 

išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai siunčia­

mi greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiekvienu atveju 

prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN: 

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, drukuotom 
raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes MONTREAL 1, QUE., CANADA

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00 

(su įpakavimu 20 svarų)
5 svarai kiaulinių TAUKŲ 
2 svarai KAVOS (pupelių)
5 svarai CUKRAUS
2 dėžės ken. MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
Tik $6.00 

(su įpakavimu 10 sv.)

4 sv. KIAUL. TAUKŲ
1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 3 
Tik $6.00

8 sv. kiaul. TAUKŲ
SIUNTINYS Nr. 4 

Tik $6.50
2 svarai ARBATOS
4 sv. KIAUL. TAUKŲ
3 gab. TUAL. MUILO

SIUNTINYS Nr. 5 
Tik $3.50

4 sv. kiaul. TAUKŲ
1 gab. tualetinio muilo
2 gab. šokolado “Bar”

SIUNTINYS Nr. 6 
Tik $3.50

2 svarai kiaul. TAUKŲ
1 dėžė GRIETINĖS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras RAZINKŲ
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Nekeičia Savo Veido
Mėnulis padaro ratą aplink žemę į 27^3 dienas, ir ly­

giai per tiek laiko jisai apsisuka aplink savo ašį. Todėl 
žemės gyventojams jisai visada rodo tą pat “veidą.”

Kas yra kitoje mėnulio pusėje, mums žinoma ma­
žiau, negu kad yra žinomas žmonių gyvenimas už bol­
ševikų Geležinės Uždangos.

Subscription Rates:
$7.00 per year in Canada
$7.00 per year outside of Chicago
$9.00 per year in Chicago
4c per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ___  $7.00
Pusei metų .........   3.50
Trims mėnesiams__  2.00

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams ................. $9.00
Pusei metų .............  4.50
Trims mėnesiams .................. 2.25
Vienam mėnesiui... ......  90

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ______________  4c
Savaitei __________ ._____ __ .25
Mėnesiui .90

Užsieniuose:
Metams .............  $10.00
Pusei metų ___________  5.50
Trims mėnesiams ...... 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
XXXXXXXXXXXX X

TIKRAS SOCIALIZMAS 
GALIMAS TIK DEMO­

KRATIJOJE

Teismas Panaikino Balsuotojų Kvotimus
Alabamos legislatūra buvo įdėjusi į šteito konstitu­

ciją pataisą, kuri reikalauja, kad balsuotojas turi išlai­
kyti tam tikrus inteligentingumo kvotimus, pirma negu 
jam bus leista balsuoti. Šitos pataisos tikslas atimti bal­
savimo teisę negrams, kad baltiesiems žmonėms būtų už­
tikrintas viešpatavimas valstijoje.

Federalinis apygardos teismas išleido įsakymą, drau­
džiantį vykdyti konstitucijos pataisą. Pagaliau, klausi­
mas atsidūrė aukščiausiame teisme Washingtone. Aštuo- 
niais balsais prieš vieną jisai priėmė sprendimą, kad Ala­
bamos įstatymas, reikalaująs balsuotojų kvotimų, prieš­
tarauja Jungtinių Valstybių konstitucijai.

Tai žingsnis priekyn.

Kipšo Uodega
Vakar “Naujienose” buvo pasakyta, kad chuliganai, 

kurie drapstė supuvusiais kiaušiniais ir tomeitėmis bri­
tų užsienio reikalų ministerio Bevino mašiną New Yor­
ke, “neabejotinai buvo susidėję ir su komunistiškais 
gengsteriais.” Tai pilnai patvirtina bimbininkų organo 
pranešimas.

Jisai įdėjo trečiadienį pranešimą, kad “atvykstantį- 
jį Bevin’ą pasitiks New Yorke masiniu pikietu.” Kas pa­
sitiks?

“Pikietą šaukia,” skaitome tame pranešime, 
“Joint Committee to Combat Anti-Semitism, tačiau 
ne jis vienas pikietuos. Su komitetu kooperuoja di­
džiulė žydų pašalpinė — Jewish People’s Fraternal 
Order, ir eilė unijų.”
Tai ant; komunistiško pavadžio vedamos “didžiulės” 

organizacijos.
Žydų nacionalizmą komunistai išnaudoja kovai prieš 

Šiaurės Atlanto paktą. O tuo pačiu laiku žydai bėga iš 
Rusijos ir kitų komunistų valdomų šalių, kurie tik gali 
iš jų ištrūkti.

“Raudonieji” Diplomatai Apleido 
Jugoslaviją

Rusija ir visi jos satelitai ištraukė savo ambasado­
rius ir ministerius iš Jugoslavijos. Rusijos, Bulgarijos, 
Rumunijos, Čekoslovakijos, Lenkijos, Vengrijos ir Alba­
nijos pasiuntinybėse tėra palikę tik sekretoriai ir žemes­
niųjų rūšių tarnautojai.

Šituo diplomatiniu boikotu Maskva nori parodyti sa­
vo nepasitenkinimą “maršalu” Tito. Toliau gali būti vi­
sai nutraukti diplomatiniai santykiai. Po to, jeigu Sta­
linas norės sukurstyti pilietinį karą Jugoslavijoje, tai ku­
rioje nors komunistų valdomoje šalyje susidarys “Lais­
vos Jugoslavijos Valdžia,” kuri gaus sovietų Rusijos pri­
pažinimą ir militarinę bei finansinę pagalbą.

Šitokią techniką bolševikai pavartojo prieš Lenkiją 
ir dabar vartoja prieš Graikiją. Lenkijoje ji pasisekė, nes 
Churchillas ir Rooseveltas tada rėmė Kremliaus “demo­
kratus.” Bet Graikijos iki šiol Stalinas neįstengė paklup- 
dyti, kadangi jai teikia pagalbą Jungtinės Valstybės.

Jugoslavijai irgi teks šauktis Vakarų pagalbos. Vie­
na ji neatsilaikys, o nusilenkti Maskvai jau dabar per vė­
lu. Jeigu Tito ir nutartų eiti “į Canossą,” Stalinas jam 
nedovanotų. Tas “Kaukazo razbainikas” niekad neužmir­
šta, jeigu jį kas įžeidžia arba jam pasipriešina. Jugosla­
vijos diktatorius, ėjęs “mokslus” Maskvoje, žino Krem­
liaus gaspadoriaus nikį.

Gyvenimas Atpigs 10%
Jungtinių Valstybių darbo statistikos komisionie- 

rius, Dr. Ewan Clague, pranašauja, kad šiemet gyveni­
mas Jungtinėse Valstybėse atpigsiąs 10 nuošimčių, — jei 
nebus karo, sausros ar kitos kokios netikėtos nelaimės.

Bet tuo tarpu artimiausiojo laiko prospektai nėra 
perdaug geri. Bedarbių skaičius per vasario mėn. pasie­
kė 3,750,000 ir gali per šiuos metus padidėti dar 600,000. 
Kolegijas baigiantiems jaunuoliams bus nelengva susi­
rasti uždarbių.
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Savaitraštyj “The New Lead­
er” vienas bendradarbis rašo, 
kad bolševikiškas “komuniz­
mas” yra labiau panašus į Egip­
to faraonų vergovės imperiją, 
negu į tikrąjį komunizmą, pa­
remtą demokratybės ir koope­
racijos principais. Šito komu­
nizmo programą išdėstė prieš 
šimtą su viršum metų K. Mark­
sas ir Fr. Engelsas garsiajame 
“Komunistų Manifeste.”

Tos brošiūros autoriai mokė, 
kad komunizmas gali būti įvyk­
dytas tiktai tada, kai jo norės 
milžiniška dauguma darbo 
žmonių pasaulyje, žodžius “pro­
letariato diktatūra” juodu irgi 
vartojo visai ne ta prasme, kaip 
Rusijos bolševikai. Tai aiškiai 
parodo Fr. Engelso straipsnis, 
kuriame jisai, kalbėdamas apie 
Vokietijos socialdemokratų par­
tijos Erfurto programą, pasakė:

“Jeigu yra dalykas, dėl ku­
rio negali būti jokios abejo­
nės, tai tas, kad mūsų parti­
ja ir darbininkų klasė tegali 
pasiekti pirmybę tiktai politi­
nėje santvarkoje — tokioje, 
kaip demokratinė respublika. 
Pastaroji, iš tikrųjų, yra spe­
cifinė proletariato diktatūros 
forma, kaip kad parodė Pran­
cūzijos Revoliucija.”
Taigi bolševizmas neturi nie­

ko bendro su Markso ir Engel­
so mokymu arba darbo žmonių 
troškimu iškovoti laisvę ir ma­
terialinę gerovę. Bolševizmas 
yra nauja priespaudos ir išnau­
dojimo sistema, kurios kontr­
revoliucinę prigimtį bolševikai 
stengiasi paslėpti “revoliucinė­
mis” ir “socialistinėmis” frazė­
mis.

Demokratinio komunizmo ar­
ba socializmo mokytojai, ta­
čiau padarė stambią klaidą, mė­
gindami suderinti savo demo­
kratinius įsitikinimus su “pro­
letariato diktatūros” sąvoka. 
Vienas ir antras jų yra pasakę, 
kad proletariato diktatūrai įgy­
vendinti geriausia tinka demo­
kratinės respublikos forma. Bet 
diktatūra reiškia konstitucijos 
suspendavimą; diktatoriaus įsa­
kymai užima įstatymų vietą. 
Todėl diktatūra nėra valdžios 
forma, kaip kad nėra valdžios 
forma karo stovis.

Tam tikros aplinkybės gali 
priversti ir demokratinės respu­
blikos valdžią imtis “diktatoriš­
kų” priemonių, bet tai bus iš­
imtina padėtis, o ne pastovi 
santvarka. Jeigu diktatūra virs­

w> w.
LIETUVA UŽ intelektualinę: laisvę
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NEW YORK (LĄIC) —Ryšy 
su bolševikiniu “taikos kongre­
su” ir Amerikos intelektualų 
ruošiama konferencija Freedom 
House patalpose kovo 26 d. 
VLIKo pirmininkas prel. M. 
Krupavičius ir Vykd. Tarybos 
pirm. V. Sidzikauskas pristatė 
raštą “Americans for Intellect­
ual Freedom” Konferencijai. 
Šio rašto vertimas dedamas iš­
tisai.

New York,
1949 m. kovo 25 d. 

Amerikiečių Už Intelektualinę 
Laisvę Konferencijai, 
Freedom House, 
New York City.

Kankinė Lietuva užgina jūsų 
Konferencijos tikslus ir kreipia 
jūsų dėmesį į baisųjį Sovietinio 
okupacinio režimo, primesto ir 
palaikomo rusų durtuvais vyk­

ta nuolatine sistema, tai demo­
kratijos išnyksta. Tokia siste­
ma, kurioje valdovo valia yra 
aukščiausias įsakymas, yra va­
dinama despotizmu arba tironi­
ja.

Klasės “diktatūra”
Šito pavojaus, kad diktatūra 

iš laikino reiškinio gali išsivys­
tyti į pastovią sistemą, t. y. iš­
sigimti į despotizmą, Marksas 
ir Engelsas nepramatė, kalbėda­
mi apie “proletariato diktatū­
rą.”

Gal but, juodu manė, kad, jei­
gu diktatūra bus ne vieno as­
mens, o ištisos visuomenės kla­
sės, tai to bus išvengta: prole­
tariatas neleis savo valdžiaf iš­
sigimti į despotizmą. Bet dikta­
torius, paėmęs galią į savo ran­
kas, gali juk pavergti ir tuos, 
kurie jam tą galią suteikė. Isto­
rijoje yra šitaip atsitikę ne vie­
ną kartą.

Pagaliau, kaip gali būti kla­
sės diktatūra? Visi žmonės, pri­
klausą tam tikram visuomenės 
sluoksniui, negali būti tuo pa­
čiu laiku diktatoriai, nes tada 
būtų anarchija. Kad šimtai tūk­
stančiai arba milionai žmonių 
galėtų sutartinai veikti, turi bū­
ti arba įstatymai, kurie regu­
liuoja jų veikimą — tada nėra 
diktatūros; arba jie visi turi pa­
siduoti vieno asmens (arba ma­
žo būrelio asmenų) valiai. Tuo 
būdu tariamoji “proletariato 
diktatūra,” jeigu ji yra diktatū­
ra, bus tikrumoje mažos valdo­
vų klikos arba tos klikos vado 
valdžia. Iš bolševikiškos Rusi­
jos, fašistiškos Italijos ir na­
ciškos Vokietijos patyrimo mes 
žinome, kad net ir mažiukėje 
diktatorių klikoje anksčiau ar 
vėliau iškyla į viršų vienas as­
muo, kuris palaipsniui “sulikvi- 
duoja” savo bendradarbius ir 
pasidaro neaprėžtos galios val­
dovas. Tokiu visagalinčiu dik­
tatorium buvo pasidarę Italijo­
je Mussolini, Vokietijoje Hitle­
ris, ir toks diktatorius dar šian­
dien tebėra Rusijoje — Stalinas.

Marksas niekad neišdėstė pla­
čiau, kaip jisai supranta tą 
“proletariato diktatūrą,” nors 
jisai pabrėžė, kad tinkamiausia 
valdžios forma jai įvykdyti tai 
demokratinė respublika. Bet tai 
tik dar labiau padidino neaiš­
kumą. Ištisos klasės “diktatū­
ros” negali būti. Būtų buvę 
daug sveikiau socialistiniam ju­
dėjimui, jeigu tas beprasmingas 
terminas būtų buvęs visiškai at­
mestas. Vakarų Europoje jisai 
iš tiesų beveik ir nebuvo varto­
jamas.

domą persekiojimą ir viso in­
telektualinio ir dvasinio gyve­
nimo nustelbimą.

Rusiškas okupacinis režimas 
nuo pat pradžios pašalino tikė­
jimą iš mokyklų ir uždarė Ka­
talikų ir Protestantų Teologijos 
Fakultetus Universitete. Ligoni­
nėse, kalėjimuose ir ginkluoto­
se tarnybose neleidžiama tiekti 
paskutinius religinius sakra­
mentus. Dvasinės seminarijos 
buvo suvaržytos ir ilgainiui 
1948 m. gale uždarytos. Tik 
vienas iš prieškarinių 14 kata­
likų vyskupų buvo gyvas praei­
tų metų rudenį. Apie 75% ku­
nigų išžudyta, ištremta arba ka­
linama. Visos kultūrinės ir 
mokslinės įstaigos ir leidiniai 
uždaryti. Vilniaus ir Kauno uni­
versitetai ir kilos universiteti­
nio lygio akademijos yra pave-

NAUJIENV-ACME Telephoto 
...Aviacijos vadovybė paskelbė, 
kad gen. Clayton L. Bissell bus 
teisiamas už Įstatymų laužymą. 
Pasakojama, kad gen. Bissell, už­
imdamas aukštą vietą varęs spe­
kuliaciją.

stos slaptosios policijos kontro­
lei -— Vicerektoriai yra MVD 
atstovai, kurie veda privalomą­
jį “politinį auklėjimą.” Į uni­
versitetus nepriimami asmenys, 
kurių tėvai bet kada turėjo dau­
giau kaip 15 ha. žemės ir reika­
laujama ištikimybės liudijimo iš 
Komunistų Partijos greta kvo­
timų iš nišų kalbos ir taip va­
dinamo “Marksistinio-Leninisti- 
nio mokslo.”

žymiausieji Lietuvos profeso­
riai arba kalinami arba ištrem­
ti. Daugiau kaip 50% Lietuvos 
profesorių ir studentijos yra sa­
vanoriškoje tremtyje ir papil­
domi 20% yra Sibiro mirties 
stovyklose.

Taip vadinamos Lietuvos SSR 
Mokslo Akademijos leidiniai ri­
bojasi Stalino ir Molotovo pra­
kalbų vertimais, Visasąjunginės 
Komunistų Partijos (bolševiki­
nės) istorija, ir piktais puoli­
mais prieš buržuaziniai-nacio- 
nalistines teorijas biologijoje, 
istorijoje, grafikos mene, medi­
cinoje, chemijoje, architektūro­
je, žemdirbystėje, ir t.t. Visi 
mokyklų vadovėliai pakeisti 
vertimais iš rusų kalbos ir ati­
džiai išvalyti iš “Vakarų buržu­
azinės įtakos.”

Žymūs mokslininkai verčiami 
pasirašyti viešas išpažintis, ku­
rios spausdinamos valdiškoje 
spaudoje, vienintelėje krašto 
spaudoje, kame jų buvusios 
“paklaidos” yra smerkiamos ci­
tatomis iš Stalino kalbų.

Rusų slegiamoje Lietuvoje vi­
siškai nėra jokios intelektuali­
nės laisvės — apart Lietuvos 
Demokratinio Pasipriešinimo 
Sąjūdžio ir jos Lietuvos Laisvės 
Kovotojų ginkluotų pajėgų 
skleidžiamos literatūros ir spau­
doms.

Toks pats teroro režimas vie­
špatauja mūsų seserinėse res­
publikose — Latvijoje ir Esti­
joje, ir, nebent jei pašalinė jė­
ga to neprileis, toksai režimas 
ilgainiui užguls ant Lenkijos ir 
kitų rusų dominuojamų kraštų. 
Lietuvos Rezistencija yra vie­
nas elementas, kuris atidėlioja 
priverstiną ubagavimą ir kraš­
tutinę /intelektualinę degradaci­
ją kituose Vidureuropos kraš­
tuose.

Pasaulis negali pasilikti pu- 
siau-laisvas ir pusiau-vergijoje.

Mykolas Krupavičius, 
Vyriausiojo Lietuvos 
Išlaisvinimo Komiteto 
Pirmininkas.
Vacys Sidzikauskas, 
VLIKo Vykdomosios 
Tarybos Pirmininkas.

PR AG A, Čekoslovakija, kovo 
30 d. Čekų užsienio minis­
terija pranešė, kad ateinančią 
savaitę J.V. amba^hdos parei­
gūnai galės pasimatyti su nu­
teistais kareiviais Clarence Hill 
ir George Jones, sako ambasa­
dorius Joseph E. Jacobs.

Praeitą savaitę ambasada 
buvo informuota apie primeta­
mus kaltinimus, bet čekai ne­
leido nei vienam pareigūnui pa­
simatyti su suimtaisiais.

Paaiškėjo, kad abu kareiviai 
perėjo čekų sieną su vokietai­
tėmis. Čekai tvirtina, kad jie­
du pasiųsti šnipinėjimui.

LIETUVIAI KOVOJE DĖL ŽYDU LAISVES v
Rašo JUOZAS ŠALNA

(Tęsinys)
Dr. Olga Gurvičaitė su broliu 

buvo slepiami Valerijos ir Juo­
zo Karvelių bei kitų lietuvių, 
kaip Juozo Rimšos, Jono Eidu­
kevičiaus. Abudu išsigelbėjo ir 
gyvena Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse.

Zurje su motina ir seserim. 
Išsigelbėjo ir gyvena U.S.A.

Kalvariskienė su dukterim iš­
sigelbėjo ir yra USA.

Akiva Liebman slapstėsi su 
visa šeima lietuvių ūkiuose Erž­
vilko rajone. A. Liebmano tei­
gimu čia slapstėsi ir išsigelbėjo 
viso 37 žydai, kilę iš šios apy­
linkės. Jie gyvi liko dėka pasi­
aukojimo ūkininkų — žemai­
čių. Pats A. Liebmanas kurį lai­
ką gyveno pas ūkininką Guda­
vičių, žinomo prof. Prano Gu­
davičiaus brolį, o išsigelbėjęs 
gyvena Bavarijoje.

Šiaulietės Rachel Lewy su du­
kra išsislapstė Pavenčių plyti­
nėje ir dabar gyvena Palestino­
je. I

Dr. Vidučinskis su žmona iš­
sislapstė ekspeditoriaus Zubrio 
ko (?) šeimoje, kuris dabar gy­
vena Eichstaetto stovykloje.

Benjamin Fridman išsigelbė­
jo ir gyvena Muencbene.

Balbachienė su sūnum buvo 
Kauno gheto, lietuvių pastango­
mis* pasisekė išsigelbėti ir da­
bar gyvena Jungtinėse Ameri­
kos Valstybėse. Ji yra velionies 
Apeliacinių Rūmų Teisėjo ats. 
pulk. Balbacho žmona.

Karininko Barkausko sūnus 
išsislapstė ir gyvena Muenche- 
ne. Jo motina buvo žydė.

Rebeka Jadlowskieraite iš 
Vilniaus kurį laiką Kaune gy­
veno svetima pavarde ir net 
dirbo “Sodyboje.” Vėliau slaps­
tėsi ir dar nacių laikais lietu­
višku pasu gyveno Muencbene. 
Jai lietuviai daug yra pagelbėję. 
Dabar gražiai gyvena Palesti­
noje.

Prekybininko Jodiclio šeima 
išsigelbėjo ir dabar gyvena U. 
S. A.

Michlesas Izraelis su žmona, 
broliu ir sūnum pabėgo iš de­
gančio gheto ir virš dviejų sa­
vaičių slapstėsi pas Kauno apy­
linkės ūkininkus iki užėjo rau­
donosios armijos moterų dali­
niai. Dabar gyvena Bavarijoje.

Monia Finas su žmona taip 
pat pabėgo iš vokiečių padegto 
Kauno-Vilijampolės gheto, slap­
stėsi pas ūkininkus ir išsigelbė­
jo. Dabar gyvena U.S.A.

Inž. Goldšmit išsigelbėjo.
Kauno Valstybės Teatro smui­

kininko Mykolo Kofmeklerio 
duktė išsigelbėjo pas savo auk­
lę. Motina iš Vokietijos nuvyko 
į Kauną, norėdama atsivežti 
dukrą. Grįždama su dukra 
įkliuvo ir pateko pusei metų 
kalėjimai!. Dabar laisva. Hof- 
meklerienė vežėsi ir daugiau iš­
gelbėtųjų vaikų, kurie visi bu­
vo rusų sulaikyti ir grąžinti į 
vaikų namus. Tik jų keli, pa- 
augesnieji pabėgo, susirado ki­
tą transportą ir laimingai atvy­
ko į Vokietiją.

Dalia Vilenčikaitė išgelbėta 
Žakevičienės ir Landsbergienės.

Riva Tkačaitč išgelbėta lietu­
vių ūkininkų Vilkaviškio apy­
linkėse.

Rūta Kamiauskaitė slapstėsi 
Romainių kaime.

Dr. Ypo giminaitė išsislapstė 
Lietuvos Banko sekretoriaus J. 
Gečio šeimoje. Ji buvo 18 metų 
ir ją labai globojo jos mokslo 
draugė Gečaitė.

Bangovas Judelevičius slaps­
tėsi ežero saloje netoli Utenos. 
Policija ieškojo bolševikinių 
partizanų jį aptiko. Vokiečiai 
patalpino kacete, bet išsigelbė­
jo ir gyvena Lietuvoje.

Dr. Klebauskio šeima išgel­
bėta Kauno advokato Mato Gri­
gonio.

Rabino duktė šteinerienė 
slapstėsi pas ūkininkus ir pla­

čioje apylinkėje buvo žinoma 
“Marytės” vardu.

Dr. Kolodnas (?) slapstėsi 
pas gailestingąją sesutę Alytaus 
mieste.

Pomierancaitė išliko gyva Ele­
nos ŽalinkevičaitėsPetrauskie- 
nės šeimoje.

Gensienę su dukra globojo 
“Lietūkio” tarnautojai, išrūpino 
joms kitus dokumentus ir t.t. 
1945 metais per Lenkiją jodvi 
atvykę į Bavariją, kur ir dabar 
gyvena.

Techn. Cukermanas su žmo­
na it dlviem sūnais lietuvių pa­
dedami išsislapstė ir išsigelbėjo

Lietuvos Banko tarnautoja 
Bermanaitė buvo “malinoj e” 
tarpininkaujant Banko Valdyto­
jui velioniui Juozui Pakniui. Iš­
sigelbėjo ir gyvena Lietuvoje.

Tat vis ryškūs pavyzdžiai lie­
tuvių pagalbos žydams. Jų čia 
maža dalelė. Daug žydų žuvo, 
lietuviai išblaškyti visame pa­
saulyje ir labai sistemingai ren­
kant žinias sunku būtų bent žy­
mią dalį jų surinkti. Tenka pa­
sitenkinti vien trumpučiais pa­
vyzdžiais.
4. KAIKURIE RYŠKŪS 

EPIZODAI
Likevičienė aktingai gelbėjo 

žydų vaikus. Ji labai daug kam 
pagalboj o ir grąžino prarastą 
laisvę. Dabar gyvena Lietuvoje.

Visą laiką apie 10 žydų slap­
stėsi Butrimonių apylinkėse, 
Alytaus apskr. Kaikurie žydai 
slaptai pas ūkininkus — dzūkus 
gyveno su vietos policijos nuo­
vados viršininko žinia.

Iš anksčiau Stakliškės rajone, 
Alytaus apskr., gyveno žydai. 
Vėliau į čia dar iš Kauno ghe­
to atgabenta. Čia daug bendro 
turėjo šoferis Masūronis. Teko 
vėliau patirti, kad čia visi žy­
dai žuvo. Jų skaičiuje — gydy­
tojas Pėrelmanas. Lietuvos Ban­
ko tarnautoja Korsakaitė slaps­
tė žydų vaiką, Juškevičių šei­
moje gyveno žydė.

Kaune kun. želvys aktingai 
veikė žydų gelbėjimo akcijoje. 
Išrašinėdavo metrikus užpaka­
line 1939-1940 metų data. Šiuos 
metrikus perduodavo “Lietū­
kio” tarnautojas ir veiklus at­
eitininkas Simokaitis.

Kun. prof. Meškauskas gelbė­
davo žydams ir leisdavo savo 
bute daryti konspiratyvinius pa­
sikalbėjimus.

Kauniečio Nemenčiko pasa­
kojimu nežinomos pavardės 
mergina — lietuvaitė ilgus me­
tus tarnavo žydų šeimoje. Pa­
tys šeimininkai žuvo karo pra­
džioje. Pradėjus žydus varyti į 
gheto, sąžininga tarnaitė su naš­
laičiais — vaikais išsikėlė į Vi­
lijampolės gheto. Kada žydai 
buvo varomi iš gheto į devintą 
fortą šaudyti, į ten nuėjo su ma­
žais vaikučiais ir jų globėja lie­
tuvaitė, bet iš čia jau negrįžo...

Gcštapo ne mažai žydukų iš­
aiškino lietuvių šeimose. Vaikus 
išžudė, o šlepėj us žiauriai bau­
dė. Pavyzdžiui inž. Gudinskio 
duktė rasta Žaliakalnyje, Dr. 
Levitano — Santakos g-vėj ir 
pas Simanavičių — Jonavos g- 
vėje. Iš suaugusiųjų žydų rasti 
1) šereševskienė su vaikais, 2) 
Baronaitė, 3) vyras ir žmona— 
Eigulių gatvėje, 4) vyras — Žu­
vų turguje, 5) Dr. Nabriskis — 
Žaliakalnyje. Liko gyvi šerešev­
skienė, Baronaitė ir Dr. Nabris­
kis.

Lietuvių visuomene buvo vo­
kiečių įbauginta areštais, išveži­
mais ir net sušaudymais už pa­
laikymą ryšių su žydais, tai 
daug kas gana santūriai laikėsi, 
bijodami visokių provokacijų 
bei įskundimų. Tatai dažnai 
trukdė įvairius pagalbos veiks­
mus, bet esamose sąlygose lie­
tuvių ne maža padaryta kovoje 
dėl Lietuvos žydų laisvės.

(GALAS)

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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Balandžio-April 3 d, 1949
Dalyvauja: J. ROMANAS, ONA STEPHENS, AL. 
BRAZIS, VANDA ZABELLA, J. AVELIS, J. DAMB­
ROS ir ELEANORA JUŠKAITĖ.

Direktorius KAZYS STEPONAVIČIUS

STATO SCENOJE OPERETĘ

“CUKRINISKAREIVIS”
-----**-- . .--M-----

“ (“CHOCOLATE SOLDIER’’)

SOKOLU SVETAINĖJE
2345 SOUTH KEDZIE AVENUE

Pradžia 3:15 vai. po pietų. Įėjimas $1.50 (su taksais)
* PO VAIDINIMO — ŠOKIAI *

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI!

~ INDUSTRIJOS DŽIOVA ’
^>///A,aWA'J.VuVJ,Z/«V/Ae.,AVAW/c‘.V^«S-.

(Tęsinys)
Kitos medžiagos

Prie odos, dažų ir drapanos 
dar yra vartojama kitokių me­
džiagų toje pačioje batų gamy- 
boje, taip jų pardavime: kelių 
rūšių siūlai susiuvimui, klijai 
ir tepalas, guma, medis ir ge­
ležis — blekelės ir sagutės, yi- 
nukai, viela. Be šių medžiagų 
batukų pasiūti negalima. Dalis 
jų, kaip virtukai, pasilieka ba­
te, kitos paskui metamo^ są­
šlavynam

Kur pasisuksi, visokių reik­
menių vartojama kol padirba­
ma tas daugelio žmonių varto­
jamas batukas. Be to, daugiau 
dirbant daugiau dėvisi mašinos, 
nusidėvėjusios dalys lūžta, rei­
kia dėti naujos arba visai nau­
jos mašinos įrengti. Darbams 
sumažėjus, ir šių įvairių reik­
menių ir mašinų suvartojimas 
sumažėja, o tai reiškia suma­
žėjimą kitų pramonės šakų 
samdiniams darbo.

Su batukų pasiuntimu į rin­
ką tūri reikalo transporto pra­
monė. Su jų paskirstymu pu­

DR. JOSEPH F. MEUS, Opt.
REGISTERED OPTOMETRIST

Egzaminuoja akis, tiksliai pritaiko akinius, pamaino 
sudaužytus stiklus.

EKSPERTIŠKAS TAISYMO PATARNAVIMAS.
OFISO VALANDOS: kasdien n-uo 2 iki 9 popiet 

šeštadieniais nuo 9 ryto iki 6 vakaro.

3982 Archer Ave. Phone LAfayette 3-4151NEUŽMIRŠKIME PADĖTI TREMTINIUI!
AID OVERSEAS, INC., 4851 S. Ashland Avė.

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS YARDS 7-1121
AID OVERSEAS, INC. siunčia maisto siuntinius į‘visas 4 Vokietijos 
zonas ir kitus Europos kraštus, išskyrus SSSR. Siuntiniai yra pilnai 
apdrausti nuo dingimo. Jei adresatas nesurandamas, pinigai grąžina­
mi. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų. Užsakydami aiškiai para­
šykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį ir jo kainą. Aid Over­
seas, Inc. maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsa­
kymai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Užsakant didesnius kiekius 
duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.80
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. salami dešros
2 s v. (be 2 ozs.) kenų bekone
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$7.40
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
2 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 6
A. 10 svarų cukraus $2.80
B. 20 sv. cukraus $5.20

SIUNTINYS Nr. 7
A. 10 sv. baltų kviet. miltų $3.00
B. 50 sv. kvietinių miltų $9.25

SIUNTINYS Nr. 8—$2.95 
4% s v. cukraus 
5V2 sv. kvietinių miltų

SIUNTINYS Nr. 10—$0.80
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino

■2 sv. degintos kavos
1 sy, šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. degintos kavos
2 sv, cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$G.4O
2 s v. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmalado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo
■1................ 1 " 1 ' " * 

blikai reikalo turi krautuvės. 
Skaitlingų žmonių klodų per­
kamai ai jėgai sumažėjus ir pre­
kyba sumažėja. Tat ir parda­
vėjai ir sandėlių užlaikyto jai 
pajunta vargą; jie neturi už­
darbių. Darbų sumažėjimas pa­
liečių ir prekybą. Ot ir pasi­
reiškia industrijos ir bizivo 
džiova.

Kyla mintis, kas čia gali bū­
ti ? čeverykus, pavyzdžiui, dė­
vėjo pirma ir dėvi dabar, bet 
darbai šioj šakoje sumažėjo. 
Čia ir tenka priežasčių ieškoti, 
neaiškūs klausimai rišti ir stu­
dijuoti.

Darbų spartumas ir sulėtėji­
mas priklauso ne nuo vienos 
kurios šalies. Yra daug ryšių 
vieno krašto su kitų kraštų 
ekonomine padėtimi; kitų kra­
štų ekonominė padėtis paspar­
tina ir atvėsina darbus užsie­
niuose. Bet, bendrai kalbant, 
išdirbinių didesnis pareikalavi­
mas dažniausia būna po sukrė­
timų, iš anksto nepramatytų į- 
vykių. Pareikalavimą dar gali 
pakelti gamyba reikmenių at­
sargai, kaip, pavyzdžiui, tos ar

SIUNTINYS Nr. 19—$5.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado
4 sv. degintos kavos
4j/2 s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 21—$6.70
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado
14 ozs. kondens. pieno
2 gabalai tualet. muilo

.SIUNTINYS Nr. 25
A) 8 sv. grynų kl. taukų $4.75
B) 12 sv. grynų kl. taukų $6.00
C) 15 sv. grynų kl. taukų $7.25

(Tik Vokietijos, US ir Britų 
zonas ir eina apie 4 savaites.)

SIUNTINYS Nr. 26—$8.00
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. (be 3 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
2 sv. arbatos
1 sv. pupelių kavos

SIUNTINYS Nr. 27—$0.30
3 sv. margarino
4 sv. cukraus
2 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 28—$5.70
4 sv. cukraus
3 sv. margarino
1 sv. bičių medaus
1 sv. arbatos

SIUNTINYS Nr. 30—$3.70
5 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 31—$5.05
1 sv. rūkytų lašinių
14 ozs. (400 gr.) kiaul. taukų •
14 ozs. (400 gr.) margarino
2 sv. marmalado
1 sv. pupelių kavos
4 sv. cukraus 

kitos šalies ginklavimosi reika­
lams.

O kai dėl sukrėtimų, tai štai 
kas tenka priminti. Per pasku­
tinius, pavyzdžiui, dešimt me­
tų plačiai pasauly ėjo naikini­
mas turto. Na, tai karo metais 
ir tuoj po karo buvo daug dar­
bo išeikvotiems turtams papil­
dyti, sugriautam ūkiui atstaty­
ti. Dar ir šiandien šis procesas 
tebeina. — J.J.P.

Bet normaliais laikais neiš­
vengiamai darbai turės su­
siaurėti ir ypatingai pas mus, 
Amerikoje. Mat, šalis, kaip A- 
merika, turi aukštai išvystytą 
industriją: turi gausią maši­
neriją, išlavintas darbo jė­
gas, galinčias labai sparčiai 
pramonę plėsti, mašinoms tu­
ri užtektinai patyrusių rankų, 
kurios gali pritaikyti jas bet 
kuriems reikalavimams.

Vadinamais normaliais lai­
kais, turint išvystytą mašine­
riją ir reikiamas darbo jėgas, 
kitaip negali būti, kaip chro­
niškas, nors ir ne perdaug di­
delis nedarbas. Tenka daryti 
šitoks apskaičiavimas: dirbu­
sių iki šiol krašte darbininkų 
gali būti atleistas iš darbo vie­
nas ketvirtadalis, kitas ketvir­
tadalis gali dirbti tik pusę 
laiko, dar vienas ketvirtadalis 
gali dirbti du trečdaliu laiko, 
gi ketvirtasis ketvirtadalis dar­
bininkų gali dirbti pilną 40 
valandų savaitėje darbo laiką. 
Ir savo krašto reikalams ši­
taip sumažintas darbininkų 
skaičius galės pagaminti už­
tektinai reikmenių; produktų 
trukumo nebus.

Atsakingų įstaigų praneši- 
bai teigia, kad smarkiu darbo- 
mečiu pas mus dirbo daugiau 
nei šešios dešimtys milijonų 
darbininkų. Taigi vienas ket­
virtadalis, 15 milijonų darbi­
ninkų, būtų bedarbių eilėse, 
kiti 15 milijonų -dirbtų pusę 
darbo laiko, ir tai šaly išdir­
binių nepritruktų.

Todėl keliama klausimas: 
kas reikia daryti?

Norint visus darbininkus 
darbe palaikyti reikia pertvar­
kyti industriją. Pavyzdžiui, 
reikia trumpinti darbo diena 
ar savaitė. Nurodoma, jogei 
reikia darbus sutvarkyti taip, 
kad jie industrijoje tęstųsi 5 
valandas dienoje ir 5 dienas 
savaitėje. O jeigu ir taip trum­
pą laiką dirbant dar pasiliktų 
produktų nesuvartotų, tuomet 
reikėtų darbo valandas dar 
labiau trumpinti.

Šitokį išvadžiojimai, supran­
tama, nepatiks industrijos tvar­
kytojams. Bet ar jie patiks 
kam, ar nepatiks, prie šitokios 
tvarkos teks eiti—ir juo anks­
čiau, juo geriau. Reikės nedar­
bo pavojus pašalinti, nes kitaip 
jis bus dirva komunizmui. Ne­
darbo problema reikės išrišti, 
norint nuo diktatūros apsisau­
goti.

Visiems yra žinoma, kad, 
darbininkams gerai dirbant, 
jie turi daugiau pajamų. Jiems 
nereikia varžytis, jie perka 
reikmenių daugiau ir perka 
jas dažniau. Pradėjus darbams 
mažėti, tenka susispausti, iš­
laidas varžyti. ,Ir, prisiminę 
pirma minėtus batus, galime 
pasakyti, kad gerai dirbdamas 
darbininkas dėvėjo batų porą 
5-6 mėnesius. Sumažėjus dar­
bams ir susiplojus kišenei, dar­
bininkai labai lengvai gali tuos

exhibit by Mr. Stasys Pilka, 
of One Hundred Lithuanian 
books, published in German 
D.P. camps, will be made from 
April 4th through April 16th 
at the downtown Library, lo­
cated at Randolph and Michi­
gan Avenue. All are urged to 
see this private collection.

gė $ *

FROM THE MEMO PAD: 
... art exhibit of oil paintings 
by Arbit Blatas, outstanding 
Chicago Lithuanian artist, 
closed March 30th at Associa­
ted American Artists, 846 N. 
Michigan Ave. ,.. Third an­
nual Lithuanian Stamp Exhi­
bit, conducted under Eve A. 
Lukas, will open April 3-4, at 
Darius-Girenas, 4416 S. West­
ern Ave.

*

Readers of “Newsweek,” and 
“Times,” will recognize well- 
known personages and celebri­
ties deftly cariacturized in the 
witty and gently-satirical 3-act 
comedy, DUOKIT KELIĄ MU­
ZIKAI, to be presented by the 
L.U.C., May 22*nd, at the Lith­
uanian Auditorium. For a most 
enjoyable evening, plan on see­
ing DUOKIT KELIĄ MUZI­
KAI. — Julie Allman

The University of Chicago, 
long a host to L.U.C. sessions, 
was the meeting place for the 
monthly meeting of the Lith­
uanian University Club on Sun­
day, May 27th. A pre-view ex­
hibit of cultural treasures Mu­
seum Collection was made, and 
was viewed by guests and mem­
bers, as well as the press.

Due to the unavoidable ab­
sence of Mrs. Šlapelis, guest 
speaker, a very interesting nar­
ration was presented of the 
SS. Smetonas — ship without 
a port, by Mr. Paul Labanau­
skas.

& & $
Contributions to the Museum 

Collection are coming in from 
as far off as Worcester, Mass. 
These articles were brougt in 
from visits to the Eastern 
states, especially for donation 
to the Museum Collection, here 
in Chicago. Thus the distances 
of Land, and of Time, are 
bridged. To Mrs. P. Dauzvar- 
dis, whose fervent interest in 
perpetuating Lithuanian cult­
ure is outstanding, goes a deep 
vote of appreciation.

Also of considerable interest 
are the 100 Russian Ruble and 
the 100 Gold Certificate pres­
ented to the Museum Collec­
tion by Mr. and Mrs. Thomas 
Bielskis, of Chicago, Ill. The 
Hundred Ruble was currency 
of exchange under the czarist 
regime, and is ornately en­
graved and watermarked. The 
Gold Certificate was transfer­
able note, the purchase of 
which was mandatory in ap­
plying for passport, but now 
rendered worthless due to the 
war. Many thanks, Mr. and 
Mrs. Thomas Bielskis, for your 
interesting donations of study 
to the Museum Collection.

* * *
The Museum Collection IS 

growing ... slowly, but surely 
... and the, addition of each 
object increases the opportun­
ities for more detailed compar­
ison and study, which is the 
purpose of any collection. All 
wishing to indicate their ge­
nuine interest in preserving 
Lithuanian cultural objects are 
requested to mail a breif note, 
or send their donations ad­
dressed to the following mem­
bers of the Cultural Treasures 
Committee: Mrs. Edward J. 
Allman, 2428 W. Wilcox St., 
or Irene Mankus-Norbut, 3358 
S. Halsted St., Chicago, Ill.

The Public Relations depart­
ment of the Chicago Public 
Library has written in that 

pačius batus dėvėti 7-9 mėne­
sius.

(Bus daugiau)

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI 
TYTI IR PLATINTI

Areštavo Ryšium Su 
Falšvyų Pinigų 
Skleidimu

Policija areštavo Salvatore 
Gironda, 38 metų, 2628 Went­
worth avė., praeity buvusį de­
mokratų partijos precinkto ka­
pitoną. Valdžios agentai sako, 
kad tyrinėdami kelionę keturių 
falšyvų $20 popierinių jie pa­
siekė Gironda.

šitos falšyvos popierinės pa­
dirbtos labai gabiai. Suėmę Gi- 
rondą, agentai tikisi, jogei jie 
yra ant kelio, vedančio pas ki­
tus falšyvų pinigų platintojų 
gengės narius. Gengės operaci­
jas agentai tyrinėjo jau keletą 
paskutinių mėnesių.

Paskutiniuoju laiku Gironda 
dirbo kaip vairuotojas miesto 
troko, kuris suima išmatas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI- 
N INKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS KASTUS.

Vienas iš daugelio Many, Blanc parinktų pro­
duktų, kuriuos sudaro: DuBouchett Blackberry, 
Apricot, Peach, Cherry ir Ginger Flavored 
Brandies, 70 Stiprumo.

Klausk jų jūsų mėgiame bare arba likerių krautuvėje.
MANY, B L ANŲ & CO., INC., CHICAGOPLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS

Pradėk Taupyti Šiandien!

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government 

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois 
PHONE—Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

! 
1

@ MŪSŲ NAUJAUSIAS PRODUKTAS >

Skani Lietuvos Kaimo

RUPI RUGINE DUONA
Išvežiotame Chicagoje ir priemiesčiuose. Siunčiame į visus miestus 

Amerikoje paštu. Siuntinius gausite per vieną dieną.

SKAMĘINKITE TEL. FR ontier 6-4622 ARBA RAŠYKITE:

PIVARONAS BAKERIES*
4622 So. Marshfield Avenue, Chicago 9, Ill.

&

Dental PlateLaboratory
GREITAS*

PATARNAVIMAS
Plokšteles padarome moksliškai. 
Naujausios, peršviečiamos plokš­
telės ir Accrylic dantys. Krei­
piame specialų dėmesį į dalimis 
darytas plokšteles (plates).

Pataisome į tris valandas.
Visą darbą padaro ekspertai 
technikai. Mes darome dirbtinus 
dantis tiktai pagal įspaudimus, 
ir gautus užsakymus nuo Illi­
nois Registruotų Dandistų.
Greitai pataisome. Vartojame 

geriausią medžiagą ir geras 
darbas.CHICAGO DENTALLABORATORY

1720 W. Chicago Avė.
Tel. CHESAPEAKE 3-2926 

CHICAGO, ILL.

“CUDEK” MOSTIS
Ši nauja “Cudek” mostis yra re­

komenduojama gydymui kraujo už- 
nuodijimo ir užsigavimų. Gydant 
paliestas vietas reikalinga prie jų 
pridėti šiltą kompresą, o tik tada 
užtepti “Cudek” mostį. Per tris die­
nas sutinimas visiškai pranyks.

Tuo atveju, kai žaizdos (opos) 
yra labiau rimtos, tai patartina pir­
miausia pavartoti Camomile, o tik 
po to mostį ir bandažą.

“Cudek” mostis yra rekomen­
duojama skauduliams, išbėrimams 
ir atsidariusioms opoms. Tokiais at­
vejais šilti kompresai nėra reika­
lingi. Vartokite tik “Cudek” mostį. 
Sustabdo skausmą ir gydo tuo pa­
čiu metu. Vieno mosties užtepimo 
turi pakakti trims dienoms.

Reumatizmui, sausgėlei (Arthri­
tis) pavartokite karštą kompresą 
prieš naudojimą mosties.

Pastaba: Kai opos atidaros, naudo­
kite mostį aplink žaizdą. Kaina vie­
nos uncijos bonkos mosties $1.50. 
Dviejų uncijų $2.50.

Cudek mostį galite pirkti pas An­
ton Lech, 4510 S. California Ave., 
pas J. Pawlikowskich, 1358 W. 51st 
St.; pas Peskor’s, 2051 W. Cermak 
Rd. ir pas John Wilkauski, 3907 W. 
47th Street. Jei norite gauti dau­
giau nformacijų arba turite kokių 
klausimų, tai rašykite arba pašau­
kite:

A. F. SZEJNER CO.
1539 N. Washtenaw Ave., 

Chicago 22, Ill. BRunswick 8-5234JOS. F. BUDRIK
INCORPORATED

3241 S. Halsted Street 
CHICAGO 8, ILLINOIS 

Tek: CAlumet 5-7237

DIDELĖ RAKANDŲ

KRAUTUVĖ
Užprašo visus atsilankyti ir pa­

matyti DIDELĮ PAVASARINĮ 
PASIRINKIMĄ geriausios koky­
bės gražiausių rakandų, Karpetų, 
Parlor Setų, Miegamo Kambario 
Setų, Dining Room Setų, Dinette, 
Krėslų, Lovų, Springsų, Matrasų, 
Lempų, Television Setų, Radio, 
Skalbiamų ir Prosymui Mašinų, 
Dulkių Valytuvų, Elektrikinių ir 
Gasinių Pečių ir Daug Kitų Na­
mams Reikmenų.

Aplaikyta 400 ELEKTRIKINIŲ 
REFRIGERATORIŲ, kaina nuo

$139-50 ** $398.00

Aplaikyta 400

(4' .

Duodame Didelę Nuolaidą už 
Seną Refrigej-atorių.

Parduodame Lengvais Dalinais 
Išmokėjimais.

Krautuvė atdara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais., 
sekmadieniais uždaryta.

BUDRIKAS LEIDŽIA TĄ ŽYMŲ 
RADIO PROGRAMĄ iš W.C.F.L. 
(100.0 kil.) radio stoties sekma­
dienio vakarais — 5:30 P. M.

“NAUJIENOS" — neissemiamas ži­
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki­
te jas ir kitus raginkite skaityti.

5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTAD., BALANDŽIO 1, 1949



KVIEČIAME LITERATŪROS VAKARAN
šeštadienį, balandžio 2 d., 7:30 vai. vakaro, Lietuvių Audi­

torijoj, 3133 South Halsted Street, įvyks LITERATŪROS VA­
KARAS.

Chicagoje LITERATŪROS VAKARO dar niekas nesuruo­
ši Tiktai šį šeštadienį didžioji lietuvių kolonija turės progos 
jame dalyvauti. LITERATŪROS VAKARAS skiriasi nuo visų 
kitų vakarų. Jame bus skaitomi lietuvių literatūros kūriniai.

Vakare poeziją ir prozą skaitys šie Lietuvos teatro artistai: 
p. Stasys Pilka, ponia Nelė Apeikienė ir panelė A. Venclaus- 
kaitė.

l)r. Kazys Grinius, buvęs Lieutvos Prezidentas, kalbės apie 
Dr. Vincę Kudirkos gimnazijos ir kunigų seminarijos laikus, 
primins apie pirmąjį Lietuvos himno autoriaus kūrybos laiko­
tarpį. #

Žinoma smuikininkė, Mrs. Lulu Raben, pagros kelis veika­
lėlius. Jai akompanuos muzikas, p. Meškelis.

Neseniai Chicagon atvažiavęs Vytautas šatkus pasakys mo­
nologą “žemaičio kantrybę”.

Vakaran susirinkusieji turės kuo alkį ir troškulį nura­
minti.

LITERATŪROS VAKARO pelnas bus skiriamas apysakos 
premijai parašyti.

Kviečiame visus į šį nepaprastą vakarą. Esame tikrį, kad 
būsite patenkinti vakaru ir ilgai minėsite vakare sudarytą nuo­
taiką.

Komisija LITERATŪROS VAKARUI Ruošti:
MIKAS ŠILEIKIS, pirmininkas
SONIA PIPIRAITĖ
V. AMBRAZIEJUS-AMBROZE 
ROKAS ŠNIŪRAS
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I CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS I

PRADEDAMA DARBAI GELEŽINKELIŲ 
PARODAI ATNAUJINTI

REAL ESTATE—FOR SALE 
^wNamai žemę—Par day

PARDAVIMUI narnas su tavernos 
bizniu, už prieinamą kainą, arba 
mainusiu ant privatiško namo.

2828 W. 63rd STREET.
MARQUETTE PARK. 7 kamba­

rių mūrinis namas. 5 kambariai že­
mai ir 2 kamb. viršuj. Kaina nu­
piginta, kaš pirks greitai.

9 kambarių mūrinis namas. 3 
kambariai žemai, 6 viršuj; atskirai 
šeimai. $16,000.

2-flatis mūrinis namas po 5 kam- 
| barius; ištaisytas ir išgražintas bei- 
mentas Bungalow stogas. Kaina — 
$18,500.

'7 kambarių mūrinis namas. 5-ki 
kambariai žemai, 2 viršuj. Arti 63 
gat. $12,000. Lengvais išmokėjimais

Per mane visados galima nusi­
pirkti arba parduoti namą pelnin­
gai ir teisingai.

CHAS. ŪRNICH-URNIKAS 
2500 W. 63rd St. Antros lubos 

PRospect 6-6025

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autaiir Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES
816-20 W. 35th St.

1947 DODGE ......................... $1495
Custom 4 durų pilnai įrengtas

1946 CHEVROLET .............. $1095
Tudor, pilnai įrengtas

1942 OLDSMOBILE .............. $695
Tudor, Hydro, Radio, Šildytuvas

1941 CHEVROLET .................. $495
Tudor, Radio, šildytuvas

1939 FORD ............................. $295
4 Durų, Radio, Šildytuvas

1936 PLYMOUTH ...................... $75
4 Durų, Radio, Šildytuvas 

1949 iki 1936 metų taipgi geras 
pasirinkimas.

4 AUKŠTŲ MEDINIS namas. 
Naujas stogas. Cementinis funda­
mentas. Didelis skiepas ir viškai. 
Didelis 2 karų garažas. Matykite 
savininką. 3447 So. Morgan, 1-mas 
aukštas pryšakyj.

6 KAMBARIŲ mūrinė rezidenci­
ja. Apdaryti, šildomi pprčiai. In- 
suliuotas. Automatiškas gasu šildy­
mas. Karštas vanduo. Savininkas. 
719 N. Spaulding. Tel. VAn Buren 
6-6234.

PARDAVIMUI DVIEJŲ AUKŠTŲ 
mūrinis namas, karštu vandeniu 
apšildomas, taverna ir 3 flatai po 
4 kambarius. Lietuvių apylinkėje, 
nėra kitos tavernos blokas aplinkui. 
Gera vieta lietuviui. Kaina $14,000.

Priežastis: apleidžiu miestą.
827 WEST 33rd STREET 

Tel. YArds 7-7643.

TO RENT—WANTED 
ieško Renduoti

3 SUAUGUSIEMS BE VAIKŲ, 
reikalinga 4, 5 ar 6 kambariai.

YArds 7-1118.

REIKIA 4 KAMBARIŲ su šiluma. 
Dirbanti moteris ir jos mamytė. 
Galima pat> rinti atsakomingumą. 
Virginia 7-1579, Mrs. Carolinas.

FURNISHED ROOMS—TO KENT 
Gyyenimui Kambariai

KAS KARĄ PADRAIVINS, duo­
siu kambarį uždyką. Tiktai šventą 
dieną. 6541 So. Campbell Avė.

PRospect 6-2268.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA HEADING MACHINE 
OPERUOTOJO IR SETUP MAN

Patyrusio prie National Headers. 
Pastovus darbas. Dienomis. Kreip­
tis adresu:

1228 W. MONROE ST.

GROCERY STOCK MAN
Reikia patyrusio. Geras mokestis. 
Nuolatinis darbas.
MIDWEST SUPER MART STORES 

3018 So. 52nd Avenue. 
Cicero, Illinois.

BUČERIO AR MĖSOS
PJAUSTYTOJO REIKIA

Patyrusio. Geras mokestis. Nuolati­
nis darbas.
MIDWEST SUPER MART STORES 

3018 So. 52nd Avenue. 
Cicero, Illinois.

REIKIA Ornamental iron working 
foreman. ROSMAN IRON WORKS 

345 No. Francisco. Užpakaly.

REIKIA patyrusio Finisherio ir 
Gold Gilder, paveikslų rėmų dirb­
tuvėje. Pastovus darbas

ARMAND LEE & CO., 
'828 North Wells St. 

Superior 7-3830.

A. L, D, D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir nedėk uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone RE public 7—7868

Ofiso Tel. VI rginia 7—0036 
Rezidencijos telefonas

BEverly 8—8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave. 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5—8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank BJdg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SE eley 3—7330 

Namų tel. BR unswick 8—0597

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
isns •

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GR ovehill 6—1321 
Rezid. Telefonas: HE mlock 4-—5531

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St. t
Telefonas CAlumet 5—7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YArds 7—0554

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: Midway 3—2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

Geležinkelių paroda Chicago- 
je pernai vasarą buvo didžiau­
sias patraukimas publikai lan­
kytis visame krašte. Daugiau 
nei 1,200,000 žmonių ją atlan­
kė.

Dabar jau vasara nė toliau­
sia. Taigi darbininkai pradeda 
darbus priruošti parodą atida­
rymui ateinančią vasarą. Ir 
darbų matoma šituo reikalu ne­
mažai.

Jie perkels keletą šimtų me­
džių tikslu padaryti vietos nau­
jiems pavyzdžiams. Norima 
taipgi padaryti daugiau vietos 
mašinoms pastatyti.

Numatoma daugiau paranku- 
mų publikai: platesni takai, 
stogai pasislėpti nuo saulės 
spindulių ir nuo lietaus.

Ištisi pastatai bus perkelti 
kitur, o jų vietose bus nauji 
įrengimai.

Teks atlikti didžiulis malia-i 
vojimo ir šveitimo darbas.

Norima Grand Stand’e 1,000 
kėdžių daugiau įrengti.

Viena didžiųjų atrakcijų šią 
vasarą bus General Motors 
“Train of Tomorrow” — ryto­
jaus traukinys.

Iš San Francisco bus atvež­
tas kabelio gatvėkaris. Jam 
operuoti numatyta pastatyti 
kalnai parodoje — “Rocky 
Mountains” — kad kabelis 
trauktų gatvėkarį į kalną.

Bendrai tenka pasakyti, kad 
šįmet geležinkelių paroda žada 
būti įdomesnė už pernykštę ir 
kad daugiau parankumų publi­
kai joje numatyta.

Pas Skurdžių Rasta 
$3,900 Kišenėje

Policija užtiko senelį, suša­
lusį ir drebantį, tarpdury tro­
besio adresu 227 N. Michigan 
avenue. Policijos stoty žmogus 
paaiškino, kad jis yra 89 me­
tų senumo, kad jo vardas yra 
Willard M. Burley ir kad jis 
atvykęs Chicagon iš Logans­
port, Ind.

Kai policija pradėjo regis­
truoti buvusius pas jį daiktus, 
tai pasirodė, kad jis turėjo su 
savim $3,902.64. Dar pas jį bu­
vo Logansporto banko knyge­
lė su įrašyta $1,800 suma.

Apklausinėjamas Burley pa­
pasakojo, kad jaunesnėse die­
nose jisai aukso ieškojęs, vė­
liau farma turėjęs ir gyvulius 
supirkinėjęs. Jo pasaką esmė­
je patvirtino informacijos gau­
tos iš Logansport policijos.
■ , -■   „nm , _ _    f

Pilkite tose krautuvėse kurio* 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Ipirmyn
SHARPS AND FLATS
............................ ....  ...... ... ■■ ■■!■■■ H..II !■ II < 

★ '
Chicagos Pirmyn ChoEas sta­
to scenoje operetę “Cukrinis 
Kareivis” sekmadienį, balan­

džio 3 dieną, 1949 m.
Oscar Straus carried out the 

Straus tradition writing large­
ly in the waltz vein., His fame 
in America rests upon the bril­
liant “Chocolate Soldier”. The 
plot of the opepetta is based 
on G. B. Shaw’s satirical com­
edy “Arms and the Man” re­
lating to a supposed incident 
in the Bulgarian-Serbian War. 
The family of Col. Popoff, of 
the Bulgarian army consists 
of Nadina, the daughter; Ma­
scha, her cousin; and Aurelia, 
the mother. The scene is their 
home near the Dragoman Pass, 
close to the impending battle­
field. Nadina, a romantic maid­
en, is in love with Alexius, a 
young Bulgarian who is a hero 
for his brilliant cavalry charge 
against the Serbians. She is 
filled with complete admira­
tion for his conquests.

Lieut. Bumerli, a Swiss of­
ficer, attached to the commis­
sary of the Serbian forces, is 
attacked by a patrol whom he 
eludes by climbing into Nadi­
na’s boudoir. His suave man­
ners and quick wit forces Na­
dina to conceal him, against 
her will, and he is saved by 
the three women who greatly 
admire him. Later Bumerli, 
who has engaged in this flirt­
ation with Nadina to save his 
life, falls, in love with her. Na­
dina yields her affections to 
the scientific Swiss.

The sentiment of “The Cho­
colate Soldier” is developed by 
the love affairs of Bumerli and 
Nadina, Mascha and Alexius. 
The comedy situations are fur­
nished by the episode of Col. 
Popoff’s house coat which is 
delivered to Burmeli in order 
to make his escape: its return, 
and the fact that the photo­
graphs of the three women are 
hidden in the coat, make un­
usually funny scenes when the 
participants are thrown to­
gether during the succeeding 
scenes and situations.

This operetta to be present­
ed April 3, at Sokol Hall, 2345 
So. Kedzie Ave. Come and see 
a revival of an old favorite, at 
3:15 |on that Sunday After­
noon. Dancing after the per­
formance. —M.

PARDAVIMUI 5 kambarių shell 
medinis namas, 26x36, pilnas skie­
pas, 106th ir Princess St., Chicago 
Ridge, Ill. Teiraukitės B. Duckwitz, 
Birmingham ir Oak Street, Chicago 
Ridge, Illinois.

7136 SO. ROCKWELL STREET, 
7 kambarių gražus mūrinis namas. 
5 kambariai žemai, 2 viršuj. Pigiau­
sias ir geriausias pirkinys Marquette 
Parke. Kaina numažinta. Savinin­
kas ant vietos.

PARDUODAMAS 5 KAMBARIŲ 
namas, furnas šildomas, stokeris, 
Venetian blinds, garadžius. Lotas 
37x125. Geroj vietoj, gera transpor- 
tacija. 11208 SO. SAWYER AVE.

MODERNIŠKAS 4 po 4, geltonų 
plytų, plieno konstrukcijos, built-in 
vonios, bungalow stogas, 3 karų ga­
ražas. $22,500, savininkas. 4445 So. 
Campbell Ave. Virginia 7-0886.

3 APARTMENTAI 6 kambarių 
mūrinis, 2 karų mūrinis garažas, 
garu šildomas, stokeris. table top 
pečiai, refrigeratoriai, moderniškas, 
Venetian blinds, 1-mą aukštą gali­
ma užimti. Savininkas 3521 West 
Palmer.

FARMS FOR SALE
Ūkiai JPardavimui 

FARMA MOKA JUMS 20-25% 
už jūsų investmentą. Rašykite.

S. J. LEACH, Rt. 2, 
Wayne City, III.

10 AKRŲ FARMA. Parduoda na­
šlė moteris; arba ir daugiau, 7 
kambarių rezidencija, dideli apda­
ryti porčiai; skiepas, karšto oro ši­
luma, šiltas. ir šaltas vanduo; vo­
nia. Elektros šviesos; didelė darži­
nė; garažas, vištininkas ir kitokie 
pastatai. Gražus sodas, 2 mylios 
iki miestelio ir Lake Michigan.' 
Kaina $9,500. Rašyti Mrs. G. Reda- 
mak, R. 1, New Buffalo, Mich.

Norintieji matyti, kreipkitės A. 
Tumavich, Townsend, kampas 
Merchant, New Buffalo, Mich.

160 AKRU Gulf Coast. Galvijų, 
pienininkystės, daržovių farma. Bė­
gantis vanduo. Moderniška stuba. 
21z2 mylios į miestelį. Mokyklos bu- 
sas, pašto kelias prie durų. Puikus 
oras apskritus metus. Geras žuva- 
vimas pakraščiuose.

JOHN BREAKFIELD 
Grand Bay, Alabama

PARDAVIMUI 77 AKRŲ farma 
ir provincijos krautuvė, gesas, ge­
ras biznis. Savininkas negali laiky­
ti. Turi parduoti iš priežasties žmo­
nos ligos, ši nuosavybė yra prie State 
Highway; tinka turistams. Kaina 
$10,000. Rašyti—Gaylord Malmfelt, 
Arkdale, Wis.

120 AKRŲ FARMA, geri budin- 
kai. Priežastis pardavimo mirtis. 
Dėl platesnių informacijų rašykite: 
Frances Burinskas, Box 117, Two 
Lakes, Almond, Wisconsin.

80 AKRŲ GEROS žemės, 10 akrų 
miško, 8 kambarių stuba, nauja 
bamė 34x66. Elektra varo vandenį, 
kiti trobesiai. Upė per ganykla. 
Tuojau galima užimti. Rašykite: C. 
Rukšėnas, R. 2, White Cloud, Mich, 
arba matykite G. Lukas, 6507 So. 
California Ave., Chicago, Ill.

ŪKIS PARDAVIMUI Wisconsin 
valstijoje, 140 akrų, 200 mylių nuo 
Chicagos. Mainysiu ant biznio arba 
rezidencijos. Norėdami žinių šaukit 
HEmlock 4-9257, po 6 vakare, šešta­
dienį ir sekmadienį visą dieną.
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PARDUODA FARMĄ . 140 akrų, 
gerame stovyje, su namais, prie te­
kančios upės. Galima žuvauti ir 
maudv+is. Pardavimo nriežastis—li­
gos. Už prieinamą kainą.

Pardavimui bizniavas namas su 
tavernos bizniu • ir 3 flatais gyveni­
mui ir’ dviejų karų mūrinis gara­
žas. Atsišaukite pas savininką:

645 West 18th Street.

TURI KAMBARĮ DĖL VYRO 
arba ženotos poros. Galima virtuvė 
vartoti. 6541 So. Campbell Avė.

PRospect 6-2268.

RENDON MIEGAMAS kambarys 
vyrui, 3-čios lubos iš užpakalio.

3429 SO. UNION AVĖ.

BUSINESS CHANCES 
BiznioProgos

PARDAVIMUI namas su tavernos 
bizniu, už prieinamą kainą, arba 
mainysiu ant privatiško namo.

WAlbrook 5-6434.

TAVERNA PARDAVIMUI, 'įs­
kaitant 4 kambarių apartmentą. 
Bušai sustojai. 618 W. 18th St.

PARDAVIMUI r' taverna ir na­
mas. 3 kambariai užpakaly taver­
nos, 5 kambariai viršuj. Puikus na­
mas dėl rooming house, 5 kamba­
rių cottage užpakaly. Įplaukų iš 
rendų galima gauti $160 per mė­
nesį. Tuoj aus galima užimti.

4740 So. Marshfield Ave. 
Virginia 7-7416

TAVERNA, PARDUODAMA IR 
bonkomis, su arba be namo, puikus 
baras,. RCA Television. 8230 South 
Racine. Teiraukitės po 1 popiet.

TAVERNA ir, > 4 kambariai užpa­
kaly ir 2 flatai. 1—6, 1—4. Garu 
šildymas. 4926 So. Ashland Avė.

PARDAVIMUI TAVERNAS. Vi­
sokių tautų apgyventa vieta. Biznis 
arba su namu. Yra pagyvenimui 
vieta. 11578 SO. PRAIRIE.

MĖSOS KRAUTUVĖ ir Grosernė 
su namu pardavimui arba mainy­
mui į privatišką namą arba biz­
nį. 3307 So. Wallace, BOulevard 
8-4052.

EKSTRA BABGENAS

Pardavimui batų taisymo šapa. 
Labai pigiai, mažiau kaip pusė kai­
nos, su visomis mašinomis.- Šapa 
randasi toje pačioje vietoje per 34 
metus. Darbo užtektinai.

714 W. 31 st STREET

GROSERNĖ IR DELICATESSEN 
su 2 pagyvenimo kambariais. Pilna 
stako ir fikčeriai. Garu šildoma. 
Bargenas. $1,500, su arba be namo.

3514 SO. EMERALD AVE.

PARDAVIMUI TAVERNA. Par­
duoda pigiai. Priežastis—liga.

1009 West 63rd St.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

REIKALINGAS PARTNERIS ta­
vernos bizny. Nevedęs, vyras ar 
moteriškė. Pašaukite po 5 vai. po 
pietų—FRONTIER 6-5952.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
įkandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Ule 
kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$89.00. Sudėsime—Kreditas. 
HEmlock 4—3200 

Pasirinkimas gražiausių spabutĮ.

COMBINATION gaso ir anglies 
pečius Crown išdirbystės. Kreipki- 
ties subatoj ir nedėlioj

3241 SO. MAY ST.

SKAITYKIT IR KITI’?’ 
RAGINKITE
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”
Pirkite tose Krautuvėse, ku­

rios garsinasi “NAUJIENOSE”

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKIA KASTERĖS
Patyrusios. Geras mokestis. Nuola­
tinis darbas.
MIDWEST SUPER MART STORES 

3018 So. 52nd Avenue. 
Cicero, Illinois

MERGINŲ prosytojų, patyrusių 
reikia. Atidarome naują dirbtuvę. 
Valandomis ar savaitėmis. EXCEL 
CLEANERS, 2640 W. Devon. Tel. 
AMbassador 2-6897.

REIKIA MOTERS arba merginos 
abelnam namų ruošos darbui. Geri 
namai. Pagelbėti prie vaikų. Gera 
alga. Kambarys ir valgis.

AMbassador 2-2488.

REIKIA šeimininkės prie 4 su­
augusių žmonių. Kambarys ir val­
gis. Geras mokestis.
525 E. 80th St. Vincennes 6-2248

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

AGNES IR STEVE’S RESORT, 
TOWNSEND, WIS.

Pasirenduoja furnišiuotas kata- 
džės dėl atostogų prie ežero. Geriau­
sia vieta suvažiavimui. Visi įren­
gimai, bėgantis vanduo, viduje toi- 
letai, gesas, ledas. Norintieji važiuot 
užsakykite iš anksto. Kreipkitės 
Townsend, Wis., arba Oak Leaf 
Tavern, 3538 S. Halsted St., Chicago

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieruotojai

PAINTING and PAPER HANGING 
Visas pirmos* rūšies materijolas 

Darbas garantuojamas. Paliudymus 
duoda. 1949 sezono popieris.

Pašaukti AL KARANAUSKAS 
6727 So. Artesian Ave. 

Tel. PRospect 6-8327.

Nacionaliai žinomos rūšys 
Nu-Enamel, Dutch Boy, Pittsburgh 

Wall-Hide, Benjamin Moorel, 
Kem-Tone—Ladders

Didelis pasirinkimas 1949 metų 
sieninio popieriaus.

Renduoja Grindų Sanders ir sieninio 
popieriaus nuėmimo mašinas.

Nemokamas grindų išlyginimo 
(sanding) apkainavimas.

METRICK’S PAINT STORE 
6153 So. Kedzie Avenue 
GRovehill 6-1875 ir 6-4757 

Pirm, ir Ketv. 7:30 ryto iki 9 vak. 
Ant. Penk., šešt. 7:30 ryto iki 6 vak. 

Trečiadienį atidara visa dieną. 
MES PRISTATOME.

COAL—WOOD—OIL
_____^glys—Malkos--Aliejus

KŪRENIMUI ALYVA
TĄ PAČIĄ DIENĄ PRISTATOM 

Pečiaus alyvos kaina, 14 % c.
150 GALIONŲ LOTS

V. TASSONE & SONS' 
461 W. 26th Street 

DAnube 6-1393 
Victory 2-7895

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantiją 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

CHICAGO 29. ILL.
TeL H> mlock 4—3352.

DR. STRJKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas YA rds 7—4787 
Namų Tel. PR ospect 6—1930 

Jei neatsilieps viršutniai telefonai, 
Šaukit MI dway 3—0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YA rds 7—2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj nagai sutartį.

DR. BRUNO J.
ZTTBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HE mlock 4—7899 
Namų Tel. HI lltop 5—2557 

—— 
KITI^^LreTUVIAI^^pAK^ARAi- 

DR. B C BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue 
Truputi į rytus nuo California 

Tel. YArds 7—7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HE mlock 4—5849 

Rezidencija HE mlock 4—2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET \ 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PR-ospect 6—3838
Resid. Tel.: Virginia 7—2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 6:30—8 
Namų telefonas: DA nube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HU dson 3—2096
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas 

Antrad. ir šeštad. vak. uždaryta.

Ofiso ir Namų Tel. GR ovehill 6-1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.
Emerg. Tel. KE dzie 3—2868

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. LAfayette 3—3210
Vai: pirm., antrad., ketv. 12—2’30 
ir 6—9 vak.,' penkta, ir š°tš. 12—2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580 .
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma- 
žausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7—1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 ik 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7. iki 9 vak. kasdien 
Trečiadienį popiet pagal susitarimu 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 
Rez. telefonas: WE ntworth 6—4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas 
7054 SO. WESTERN AVENUE
Telefonas WAlbrook 5—4353

Valandos: 1:30 iki 4:30 kasdieną. 
Antrad. ir Penktad. vakarais 7—9.

NUO U2SISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

nt odos ugv
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT* 
VTRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų g y d o m o i 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa« 
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčnj 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 5$, IH

CONRAD 
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-40

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė


